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LIBANONAS NUSIVYLĖ JUNGTINĖM JAUTUM
LSS 29-SIS SUVAŽIAVIMAS

Birželio 2*9 d. “Keleivio” re­
dakcijos patalpose, So. Boston, 
Mass., įvyko eilinis, apyskaiti- 
nis Lietuvių socialdemokratų są­
jungos atstovų suvažiavimas, iš 
eilės jau 29-sis.
Centro komiteto pranešimas

LSS centro komiteto vardu 
apyskaitinį pranešimą padarė jo 
sekretorius inž. K. Balkus. Iš 
pranešimo paaiškėjo, kad centro 
komitetas nepaleido iš akių lie­
tuvių visuomeninio gyvenimo. 
Visur, kur buvo reikalas, jo na­
riai arba jo atstovai dalyvavo 
bendrinių lietuvių organizaciją 
veikloje. Buvo tartasi SLA rin­
kimo reikalais ir buvo padaryti 
atitinkami sprendimai. Centro 
komitetas pritarė ir talkininka­
vo Amerikos lietuvių kongreso 
organizavimui ir LSS nariai iš 
įvairių vietų atvykę jame uoliai 
dalyvavo. Centro komitetas taip 
pat svarstė Amerikos lietuvių 
bendruomenės rinkimų klausi­
mą, ir taip vadinamo pasaulio 
lietuvių seimo sušaukimą.

LSS centro komitete kilo su­
manymas prie Balfo įsteigti stu­
dentų šelpimo fondą. Balfo va­
dovybė tokiam reikalui pritarė, 
bet bendras studentų suvažiavi­
mas tą sumanymą atmetė.

Dėl lietuvių bendruomenės 
rinkimų į tarybą, o ir dėl rin­
kimų į taip vadinamą pasaulio 
lietuvių seimą LSS narių tarpe 
įsigalėjo įsitikinimas, kad vieni 
ir kiti buvę tie rinkimai visai 
arba dalinai nesiderino su de­
mokratijos pradais, todėl ir jų 
rinkimais nesusidomėta.

Iš LSS centro komiteto prane­
šimo ryškėjo, kad jo našiai veik­
ta tiek, kiek bendro gyveno są­
lygose buvo galima tai padaryti.

LSS centro komiteto apyskai- 
tinis pranešimas veik be jokių 
ginčų vienbalsiai priimtas.

LSS centro komiteto iždinin­
ko J. Pakalkos pranešimas kar­
tu. su revizijos komisijos vardu 
padarytu J. Vilkaičio pranešimu 
buvo visų susirinkusių atstovų 
vienbalsiai priimti ir patvirtinti.
LSS Literatūros Fondo veikla
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Kipras Bielinis pranešė kas 
buvo nuveikta LSS Literatūros 
fondo. Literatūros fondas jau 
buvo pajėgus pasirodyti su pir­
mu savo leidiniu Stepo Kairio 
“Lietuva budo”. Tas leidinys, 
palyginti, su geru susidomėji­
mu ir pasisekimu buvo sutiktas 
skaitytojų tarpe. Jo daugiausia 
išplatinta Detroito mieste, nors 
ten lietuvių mažiau gyvena negu 
kiose vietose. Kanadoje “Lietu­
va budo” ir gerai plinta. Jau tas 
pirmasis Literatūros fondo leidi­
nys padrąsino ir paskatino leisti 
sekančius prisiminimų leidinius. 
St. Kairys savo atsiminimų ant­
ram tomui renka atsidėjęs me­
džiagą. Jos daug randa čia se­
niau ėjusioje spaudoje ir Phila- 
delphijos universiteto bibliote­
koje, kur yra Dr. J. šaulio pa­
liktas archyvas. Teisininkas VI. 
Požėla, Australijoje, jau baigia 
tvarkyti pirmąjį savo atsimini­
mų tomą, o Kipro Bielinio — 
pirmas tomas jau atiduotas 
spaudai rinkti. Bašo ir S. Mi- 
chelsonas, buvęs “Keleivio” lei­
dėjas ir redaktorius.

_ O kas nariai ir Literatūros 
fondo rėmėjai? Tai veik išimti­
nai darbo žmonės. Tokių, ku­
rie labai susirūpinę “kultūriniu 
nuosmukiu”, Literatūros fondo 
pakelėse nesimato.

Literatūros fondo padarytas 
apyskaitinis pranešimas buvo 
vienu balsu priimtas ir tokia re­
zoliucija patvirtintas:

“LSS atstovų suvažiavimas 
reiškia savo pasitenkinimą Lite­
ratūros fondo ryžtingu darbu iš­
leidus drg. Stepo Kairio “Lietu­
va budo” ir jau pasišovus leisti 
naujus leidinius. Dėkoja už įdė­
tą Literatūros fondui darbą vi­
sai valdybai ir ypatingai drg. 
Kiprui Bieliniui, kuris į tą darbą 
įdeda visą savo širdį ir triūsą. 
LSS atstovų suvažiavimas kvie­
čia kaip jos padalinius, taip ir 
kitas įvairias draugijas ir klu­
bus bei pavienius asmenis tapti 
Literatūros fondo nariais arba 
skirti jam aukas ir platinti jo 
leidinius.”
Rezoliucija dėl ‘Keleivio’ veiklos

“Keleivio” administracijos ir 
redakcijos vardu pranešimus pa­
darė J. Januškis ir J. Sonda. Iš 
abiejų pranešimų paaiškėjo, kad 
administracijos reikalai vedami 
tvarkingai ir redakcijos darbas 
eina sklandžiai. Po padarytų 'šių 
pranešimų, kaip kas iš suvažia­
vusių nusiskundė ir klausė, ko­
dėl “Keleivio” spaustuvė nesi­
ima spausdinti didesnių darbų; 
kodėl mažiau išleidžiama vietos 
korespondencijoms ir jos kaip 
kada trumpinamos.,

J. Januškis ir J. Sonda paaiš­
kino, kad spaustuvė techniškai 
sutvarkyta tik laikraščio ir 
smulkesnių darbų spausdinimui, 
bet jei pasitaikintų didesni dar­
bai, kaip šfai knygų ir jų būtų 
gauta daugiau, tai nesusidarytų 
jokių sunkumų tokiems darbam 
prisiderinti; redakcija stengiasi 
“Keleivio” kalbą taip išlyginti, 
kad ji visiems būtų suprantama, 
sava, o kas liečia korespondenci­
jas, tai kaip kada priseina jas 
trumpinti, nes “Keleivis” yra sa­
vaitraštis, tai negali ilgesnes ko­
respondencijas dėti, nes tada 
pritrūktų vietos ^kitiems raši­
niams spausdinti, kurie būtini 
ir parodantieji “Keleivio” veidą.

Išklausius pranešimų ir sukel­
tų ginčų, LSS suvažiavimas 
šiaip dėl “Keleivio” veiklos re­
zoliucijoj pasisakė:

“Išklausius “Keleivio” admi­
nistracijos ir redakcijos prane­
šimų LSS suvažiavimas reiškia 
pasitenkinimą, kad “Keleivio” 
reikalai vedami tvarkingai. Dėl 
padarytų LSS suvažiavusių kai 
kurių atstovų pastabų dėl ko­
respondentų ir jų koresponden­
cijų taisymų ar trumpinimų ir 
kitko ir išklausius tuo reikalu 
redakcijos paaiškinimų, suva­
žiavimas tai priima dėmesin ir 
reiškia pageidavimą, kad tie rei­
kalai būtų taip tenkinami, kiek 
leidžia tai sąlygos”.
L. S. D. P. delegatūra užsienyje

St. Kairys padarė išsamų pra­
nešimą apie Lietuvos socialde­
mokratų partijos veikiančią de- 
legatūrą užsienyj.

Toji delegatūra pradėjo veik­
ti 1944 m. Ji savo veikimo pir­
mais metais ‘išleido kelis me­
morandumus ir pranešimus apie 
Lietuvos padėtį. Vieni iš tų pra­
nešimų buvo skirti kitur vei­
kiančioms socialdemokratų par­
tijų vadovybėms, o kiti profesi­
nėm sąjungom. Pirmieji tų pra­
nešimų buvo sutikti šaltokai ir 
su mažu susidomėjimu jų turi­
niu. Mat, tuomet dar buvo to­
kių, kurie tikėjo galimumu ben­
dradarbiauti su Rusijos komu-

(Nukelta į 4 psl.)

Jungtinės Arabu Respublikos prezidentas Gamei Abdel Nasser 
(kairėįe) susitinka su maršalu Tito. Į Jugoslavijos Dubrovniką Nas­
ser atplaukė laivu. Tarp Nasser ir Tito pasitarimai, ka'p spėjama, 
užtruks apie dvi savaites.

CHRUŠČEVAS BIJOSI NETIKĖTO KARO 
-------------- - 1 '

Kremlius reikalauja derybų, bet Genevoje 
komunistai pagrasino apleisti konferenciją

WASHINGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhowerio laiškas So-
vietų premierui Chruščevui prasilenkė su Chruščevo nauja nota 
JAV prezidentui.

Prez. Eisenhoweris savo laiš­
ke priminė Rytų-Vakarų viršū­
nių konferencija, kurios jis pa­
geidauja, nežiūrint Imre Nagy, 
Paul Maleter likvidavimo, pa­
saulio suprato, kaip stalinistinio 
teroro grąžinimą.

Nikita Chruščev savo kores­
pondencijai surado naują temą 
— sušaukti ekspertų konferen­
ciją, kuri išdirbtų būdus, kaip 
apsisaugoti nuo netikėto atomi­
nio, raketinio karo. JAV vyriau­
sybė atsakė, kad ji sutinka svar­
styti ir šį klausimą.

Senas Eisenhowerio siūlymas
Valstybės sekreotrius Dulles 

paaiškino, kad prezidentas Ei­
senhoweris jau prieš metus lai­
ko pasiūlė konferenciją, kurioj 
ekspertai pasisakytų nusigink­
lavimo ir jo sukontroliavimo rei­
kalais.

Šį antradienį prasidėjusi Ry­
tų-Vakarų mokslininkų konfe­
rencija Genevoj svarsto dalį šio 
plataus klausimo, kaip prižiūrė­
ti pasižadėjimą sustabdyti bran­
duolinių bombų (atominių ir 
vandenilinių) bandymus, jei tuo 
klausimu susitartų vyriausybės.
Sovietai pasiruošę sabotažui

Po ilgo raivymosi Sovietai su­
tiko su Vakarų sąlyga, kad šioj 
mokslininkų konferencijoj nebū­
tų svarstomi politinis klausimas, 
atominių bandymų uždraudimas.

Trečiadienį Sovietų delegaci­
jos pirmininkas prof. Federov 
išsireiškė, jog JAV ir sąjungi­
ninkai visgi turės pasisakyti 
šioj konferencijoj ir dėl atomi­
nių bandymų uždraudimo. Po to 
konferencija buvo atidėta dviem 
dienom. Sovietai ir jų satelitai 
nurodė, jog jie gali iš konferen­
cijos pasitraukti.

Thompson SSSR televizijoje
Liepos 4-tosios proga Sovietai 

pakvietė JAV ambasadorių 
Thompsoną tarti žodį per televi­
ziją apie taikingą sugyvenimą 
tarp JAV ir SSSR.”

Ambasadorius kalbėjo rusiš­
kai. 15 min. kalboj jis ragino 
keistis laisvai informaciją, kad 
amerikiečiai ir rusai galėtų ge­
riau vieni kitus pažinti ir tuo 
pašalinti savitarpinius nesusi­
pratimus.

Jis, panašiai, kaip ir Sovietų 
diplomatai, apgailestavo, kad iš­
sivysčiusi. karo metu draugystė 
iširo pokariniais metais.

Nauja kolchozinė 
tvarka: Sovietuos

“Laisva rinka” ūkio gaminiams
MASKVA. — Liepos 1 dieną 

Sovietų Sąjungoj pradėjo veikti 
naujieji potvarkiai kolchozams 
apie prievartos duoklių pašali­
nimą ir legalizavimą “laisvos 
rinkos”, kur kolchozai galės par­
duoti savo derlių, bet ir čia nu­
statytomis valdžios kainomis.

Pravda iškėlė šios naujos tvar 
kos gerąsias puses ir vėl užsi­
puolė tuos Chruščevo priešus, 
“antipartinius sąmokslininkus”, 
kurie kovojo prieš šias reformas
— Malenkovą, Molotovą ir Ka-
ganovičių. ,

Sovietų Sąjungą suskirstė į 
40 kainų zonų, bet smulkesnio 
kainaraščio žemės ūkio produk­
tams dar nepaskelbė. Kai kas iš 
būsimo kainaraščio jau paaiškė­
jo. Pav. kad už 10 kiaušinių lais­
vojoj rinkoj mokės 6 rublius, 
už 100 kg. (220 svarų) bulvių
— 40 rublių. Užsienio ambasa­
dų ekonominiai ekspertai sako, 
kad tai žymai daugiau, negu 
kolchozai gaudavo iš valdžios.

Bet panaikinus mašinų-trak- 
torių stotis, kolchozų gamybos 
išlaidos irgi gerokai padidėjo. 
Reikia sumokėti už perimta in­
ventorių, mašinas; reikia sam­
dyti šoferius, mechanikus, rei­
kia pirkti gazoliną, alyvą. Pir­
ma visa tai padengdavo mašinų- 
traktorių stotys, bet išreikalau-

Bernard Goldfine, dėl kurio gausiy dovanu turi daug nemalonumy 
prezidento Eisenhowerio vyriausias patarėjas Sherman Adams, ta­
riasi su savo advokatu Roger Robb.

Iš kalėjimų Į
milijonierius

Frank Wortman, būdingas 
laisvos iniciatyvos padaras

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato komitete, aiškinančiam 
gengsterių įsigalėjimą JAV eko­
nominiuose pagrinduose — kom­
panijose ir unijose — iššaukė 
apklausinėjimui ir Frank (Bus­
ter) Wortman, 51 metų multi­
milijonierių, vadinamą Mafia 
kriminalistų .sindikato atstovu 
E. St. Louis rajone.

Krūvas dolerių Wortman su­
sikrovė tik po išėjimo iš Alcatra- 
zo kalėjimo ir suradęs Chicagoj 
gailestingų žmonių, kurie ir 30 
kartų areštuotą už vagystes, 3 
kartus už žmogžudystes kalinį 
neatstūmė nuo 'savęs Tony Ac- 
cardo, Mafia gaujos vadas Chi­
cagoj, buvo vienas iš tokių sa- 
maritiečių. '•

Wortman pradėjo nuo lažybų, 
lošimų, degtinės varymo ir pro­
stitucijos. Vėl pateko į kalėji­
mą, (Leavenworth) 10-čiai me­
tų.
Išėjo žymiai sustiprėjęs

Tuos metus kalėjime Wort­
man praleido studijuodamas fi­
nansus, ekonomiją ir Amerikos 
laisvąją iniciatyvą.

Kalėjimo draugai, atlikę baus­
mę, važiavo pas Wostmana ir 
gavo numatyto darbo. Visų pir­
ma reikėjo apsivalyti nuo Shel- 
tono gaujos Illinois valstybėje. 
Sheltonai pamiršo gerą .sėbrą 
VVortmaną, mažai rūpinosi jo 
gyvenimo pagerinimu kalėjime, 
užtat sugriebė į savo rankas veik 
visus slaptuosius kriminalinius 
biznius. Carl ir Bernice Shelton 
buvo užmušti, jų šeimos po pa­
slaptingų užpuolimų išbėgiojo į 
kitas valstybes.

Pokariniais metais Buster 
Wortman savo dvokiančiais do­
leriais įsigalėjo ir legaliuose biz­
niuose. Tarp firmų, kurios šian­
dien jam pirklauso, yra: Chi­
cago & St. Louis Expres Co.; 
Hullin Trucking Service; Daisy 
Express Co.; F. M. Freight 
Line; C. W. Loan Co.; Madison 
Investment Co. (muzikos auto­
matų).

Kiti jo bizniai išaiškės vėliau, 
kai senato komitetas išplės ti- 
rinėjimus, kad gengsteriai paė­
mę į savo valdžią Chicagos res­
toranus, viešbučius ir kitas nak­
tinio, pramogų gyvenimo pra­
mones.

davo iš kolchozų atlyginimą na­
tūra, žemės ūkio produktais ir 
žemiausia kaina.

STEBĖTOJAI ATMETĖ KALTINIMUS 
JAR DĖL PARAMOS SUKILĖLIAMS

Iš Beiruto ištremti 7 arabų diplomatai
BEIRUTAS, Libanonas. — Jungtinių Tautų stebėtojai, pa­

siųsti į Sirijos pasienį ištirti Libijos kaltinimą, kad iš šios Jung­
tinės Arabų Respublikos (JAR) provincijos siunčiami ginklai ir 
žmonės stiprinti sukilėlių pajėgas, priėjo išvados, kad Jungtinė 
Arabų Respublika negali būti kaltinama už vykstančias ginkluo­
tas riaušes.

Vengrijos kovotojų 
gynėjas pralaimėjo

JT pašalino daną Bang-Jensen
NEW YORKAS. — Suspen­

duotas Jungtinių Tautų pareigū­
nas danų diplomatas Povl Bang- 
Jensen buvo visiškai pašalintas.

Trijų narių komisija vasario 
mėn. išaiškino, kad Jensen turi 
būti pašalintas. Jis persiskundė 
į JT tarnautojų drausmės ko­
mitetą, bet ir ten pralaimėjo. 
Jis dar gali persiskųsti JT ad­
ministraciniam tribunolui.

JT gen. sekretorius Ham- 
marskjold prisiųstame atleidimo 
rašte nurodė 17 nusikaltimų. 
Pagrindinis nusikaltimas buvo 
toks, kad Jensen, nenorėdamas 
laužyti garbės žodžio ir įstumti 
į pavojų pabėgusių vengrų lais­
vės kovotojų šeimų, likusių Ven­
grijoj, atsisakė išduoti pavardes 
tų 80 vengrų pabėgusių revoliu­
cionierių, kuriuos Bang-Jensen 
apklausinėj o Austrijoj, Šveicari­
joj ir kitur, kai JT sudarė Ven­
grijos reikalų komitetą iš penkių 
nariu. c

Hoffa organizuoja 
žemės, vandenų ir 
oro darbininkus

Sujungs unijas išmestas 
už korupciją iš AFL-CIO

WASHINGTONAS, D. C. — 
AFL-CIO yra pašalinusi iš savo 
federacijos jau eilę unijų, susi­
kompromitavusių korupcija, san 
tykiais su gengsteriais arba ko­
munistais.

Vienas iš vėliau pašalintųjų 
unijų buvo tarptautinė šoferių 
brolija, didžiausia unija Ameri­
koj. Žinoma, jai dėl to pašalini­
mo iš federacijos nėra nei. šilta, 
nei šalta. Ji gali dar savaran­
kiškiau veikti, tai yra ir sau­
valiauti. Kiek anksčiau už šo­
ferių uniją išvaryta uosto kro­
vėjų unija irgi žygiuoja pasek­
mingai tuo pačiu gengsteriniu 
keliu.

Visuomenė, kaip ir AFL-CIO 
prisibijojo, kad vadinamos nu-, 
skriaustosios unijos, tai yra iš­
mestos iš federacijos, gali su­
kurti atskirą, federaciją.

Šoferių unijos vadas James 
Hoffa pranešė, kad šia kryptim 
atlikti labai svarbūs pasiruoši­
mo darbai. Nutarta sudaryti že­
mės, vandenų ir oro transporto 
unijų organizaciją, pavadintą 
“konferencija”.

Prie pašalintųjų šoferių ir uo­
sto krovėjų unijų jau prisidėjo 
ir jūrininkų unija. James Hoffa 
ir į jį panašus “veikėjai” gali 
suimti į savo rankas visų rūšių 
transportus ir kontroliuoti Ame­
rikos ekonominį gyvenimą. Taip 
yra pranašavę senatoriai iš ko­
miteto unijų ir kompanijų vadų 
suktybėms tirti. Jų pranašys­
tės ima pildytis greičiau negu 
ir jie patys tikėjo.

Jungtinių Tautų stebėtojai pa­
kartojo tai, ką dieną anksčiau 
pasakė pats JT generalinis sek­
retorius Hammarskjold. Nors 
jie ir nenuneigia, kad iš Sirijos 
atėjo ginklų ir kareivių padėti 
Libanone sukilėliams, bet jie tai 
nelaiko JAR vyriausybės veiks­
mu.

Druzų karių tautelė, gyvenan­
ti Libano ir Antilibano kalnuo­
se (tai yra ir Sirijos teritorijoj) 
eina į pagalbą saviškiams Liba­
none. Sukilėliu vadas Kamai 
Jumblatt yra garsios druzų šei­
mos narys.

Reikia pasitikėti savom jėgom
Libanono vyriausybė, sukrės­

ta tokio nepalankaus JT pareiš­
kimo, susirinko penktadienį 
svarstyti tolimesnių diplomati­
nių ir strateginių ėjimų.

Strategijoj bus sugriežtinti 
veiksmai prieš sukilėlius. Vy­
riausybės kariuomenės pergalė 
prie Beiruto tarptautinio aero­
dromo padrąsino griebtis tvir­
tesnių priemonių.

Tripoly sukilėliai irgi esą nu­
kamuoti, be ginklų atsargų. Pa­
prašydami paliaubų derybų, jie 
norėję nuslėpti pralaimėjimą.

Diplomatinėj srity Libanonas 
vis dar galvoja kreiptis į Saugu-, 
mo Tarybą, kad ji svarstytų 
JAR paramą sukilėliams. JT 
gen. sekretorius Hammarskjold 
šio prez. Chamouno pageidavi­
mo neišpildė. Jis nesušaukė Sau­
gumo Tarybos svarstyti kaltini­
mų Nasserio vyriausybei.

Libanono vyriausybė griebėsi 
griežtesnių priemonių ir prieš 
JAR bei kitų nedraugiškų arabų 
tautų diplomatų maišimąsi į vi­
daus reikalus, simpatijų rodymą 
maištininkas. Septyni tokie di­
plomatai gavo įsakymą tuoj ap­
leisti Libanono teritoriją.

Libanono wyripus£7bėE žinio­
mis, iš 10,000 sukilėlių apie 3,- 
000 yra atėję iš Sirijos, JAR 
provincijos. Su jais esą slapta 
ikeliavę ir Sirijos karininkų. Tai 
esąs įrodymas, kad JAR tikrai 
remia Libanone kovas prieš vy­
riausybę.

Bokso teisėjas, ir 
tas ėmė kyšius

NEW YORKAS. — Vienas iš 
žinomų profesionalinių bokso 
rungtynių teisėjų, Bert Grant, 
51 metų, buvo suimtas, įsakius 
apskrities prokurorui Frank Ho­
gan.

Bert Grant kaltinamas kyšių 
ėmimu. Kitaip sakant, jį būda­
vo galima papirkti.

— Sovietų vicepremieras (pir­
masis) Mikojanas netikėtai at­
skrido į tarptautinę parodą 
Briusely. Apie jo atvykimo iš 
anksto nebuvo painformuota nė 
Belgų vyriausybė.

Gal kiek lietaus, 
dieną 87° naktį 66. 
Saulė teka 5:22, leidžiasi 8:29



CICERO
Nauji biznieriai

Su pradžia šio mėnesio susi­
laukėm šių naujų biznierių: Elz- 
bergo gėralų sandėlį perima P. 
Pačeuskas, 4916 W. 14th St. M. 
Danauskienės. tavęrną, 1412 S. 
49th avė., atpirko P. Palubickai, 
tarpininkaujant K. Šimkui ir S» 
Grubleuskui. Naujiems biznie­
riams linkiu sėkmės. Be to, 
praktiškas patarimas, kaip vy­
rams taip moterims — nebūti 
užsidariusiems, o įsijungti į 
draugijas, maišatis su minia, 
kaip Mykolas Jakubauskas, kurs

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime j 
Lietuvą ir kilus kraštus. Jei ne­
turite savo siuntinio, 4ai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne­
lėms medžiagų, akordeonų, siu­
vamų, rašomų .mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor­
tas medžiagų kostiumams, pal­
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, 111. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose). (Sk.)

SIUNTINIAI
Jūsų lietuvių bendrovė jau 

10 METŲ kaip siunčia Europon 
bei LIETUV ON siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintų siun­
tėjų liudija apie bendrovės tin­
kamų, sąžiningų patarnavimą. 
Prašykite visokių informacijų, 
katalogų. H

Overseas Cargo Co.
2633 WEST 39th PLACE 

CHICAGO 32, ILL.
Tel.: LA 3-2840

S. P. JUODVALKIS, vedėjas.

vienas pats suruošia pikniką ar| 
kokį kitą subuvimą šv. Antano 
draugijai ir duoda keletą šimtų 
dolerių peVio. Tai yienintel b Į 
toks pasišventėlis, ir visi jį ger­
bia, ir aš sakau — bravo, My­
kolai ! D.

Ted Kazimierai lis-. — Litua- 
nica Club, 4920 W. 14th st., vie­
nas iš veikliausių biznierių, ku­
rio užeiga visuomet pilna klien­
tų, ne vien lietuvių. Kai kas 
pradeda net pavydėti, bet tai 
neturi reikšmės, nes kas dirba, 
tas ir turi. Ted Kazimieraitis 
yra Draugystės Lietuvos Karei­
vių narys. Ta draugystė ruošia 
pikniką šį sekmadienį Bruzgu- 
lienės darže, 8274 S. Kean avė. 
Bus dvylika dovanų. Visi daly­
kai suaukoti, tikrai draugija tu­
rės gražaus pelno.

Ted Kazimieraičio dovana te­
belaikoma paslaptyje ir paslap­
tis paaiškės tik per pikniką.

Jei, nelaimei būtų lietus, tai 
zisas kermošius įvyks Liberty 
svetainėje. Kaip ir bebūtų, bet 
produktai bus suvartoti, nes šis 
sekmadienis yra Cicero Karei­
vių diena!

Draugijų atostogos
Liepos ir rugpjūčio mėnesiai 

atostogų laikas. Draugijos ir 
klubai susirinkimų neturės, tad 
bus gražaus laiko išvažiuoti į 
laukus, pasikvėpuoti tyru oru. 
Bet bus ir tokių, kurie triūsia 
aplink savo namus, taiso, dažo j 
ir gražinasi.

K. Jašmontas nors ir savo na­
mų neturi, bet su pasigerėjimu 
darbuojasi pas kitus. Jis geras 
dažytojas (maliorius); K. An­
drijauskas jį išmokė. Gerai ką 
nors mokėti.

Alf. Gailius nepripažįsta, kad 
atostogų metu eiti pas kitus 
dirbti. Jis visuomet išvažiuoja 
ir turi tikrą poilsį. Gal tai ir 
gerai. D.

TWA Photo 
Herbert W. Evenson and Mrs. Evenson, Seagram-Distiller executive 
vice president are shown prior to departing on Trans World Airlines 
flight for Europe. Mr. Evenson will confer with top officials at vari­
ous U.S. military installations and recreation centers. Seagrams V.O. 
Canadian Whisky is the largest selling whisky at U.S. Army and Air 
Force posts on the continent. -----------—----------—----------------

Piliečių klubo žinios!A- Repšiai svečiuojasi 
Chicagoj eMirė Alfonsas Masiulis

Vyras, mylėjęs savo šeimą, tu­
rėjęs daug draugų, su kuriais

Antanas ir Frances Repšiai, 
savo laiku 35 metus išgyvenę

BALFo padėka

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerų pelnų ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi 
dendus, Saugi Įstaigą, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Sayings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­
niui. Lengvai pasiekiama <a vuw miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

.. .... ...................--'J.......... .1..............„ ..... .. .

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00 
o namų paskolos uuodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO Sd. ILLINOIS

GRovehilt 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7 0'13
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
i-Afayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HAIC” LD STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiHside 44)104
ST.. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 34J131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN,
1800 SOUTH RAUSTEI) STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

HAymarket 1-2028

gražiai sugyveno, buvęs Ame-1 Cliicagoje, bet paskutiniu metu 
- - ■ - -. ” ' ! gyvenantieji Riverside “Valley,

California, atvažiavo į Chicago 
savo giminiečių ir pažįstamų ap­
lankyti. Jiedu apsistojo pas bro­
lį Juozą Repšį, Lietuvoje buvusį 
pulkininką.

Chicagoj e Repšiai gyveno En­
glewood apylinkėje, bet prieš 8 
metus jie persikėlė į Kalifor­
niją ir džiaugiasi. Ten oras daug 
sveikesnis, gyvenimas truputį 
linksmesnis ir jaukesnis.

Kaip panevežietis Antanas, 
taip ir Rygoj gimusi jo gyveni­
mo draugė Frances, Chicagoje 
pradėjo blogai jaustis dėl nepa­
prastai didelės drėgmės. Anta­
nui skaudėjo nosį,^galvos kau­
lus, o jo žmonai labai gėlė pe­
čius, suko dešinę ranką.

— Paskutiniais metais Chica­
goj e dešinės rankos negalėda­
vau pajudinti, mano vyrelis man 
net plaukus turėdavo sušukuoti,
— pasakoja Frances Repšienė,
— o Riverside Valley nei pati 
nepasijutau, kaip dingo skaus­
mai, ranka atgijo ir šiandien ji 
man tebetarnauja. Pirmomis sa­
vaitėmis Kalifornijoje nešiojau­
si ranką pasirišusi, bet vieną die­
ną, visai apie tai negalvodama, 
prilaikiau krintantį puodą. Ran­
ka pati pajudėjo, o vėliau kas­
dien darėsi vis stipresnė ir stipx 
resnė. šiandien ji jau tokia stip­
ri, kaip ir kairioji.

Repšiai užmokėję Naujienų 
prenumeratą ir pasimatę su pa­
žįstamais bei draugais, pirma­
dienį vėl išvažiuoja į Kaliforni­
ją.. Abiems Kalifornijos oras yra 
daug sveikesnis.

rikos Lietuvių Piliečių pašalpos! 
klubo narys, priklausęs dar sep­
tynioms vietos organizacijoms, 
draugijoms ir klubams ir visose 
pagal savo išgales nuoširdžiai 
dirbęs, iškalbus, buvęs įvairio­
se valdybose ir komisijose, pra­
vedęs gyvenime daugybės nau­
dingų sumanymų, 'šiomis dieno­
mis atsiskyrė su gyvenimu.

Organizacijos Alfonsui buvo 
arti prie širdies, nes jis aiškiai 
pamatė, kad tik vieųybje yra 
galybė, ir niekas kitas negalėjo 
atskirti jį nuo organizacijų, iš­
skyrus mirtį. Mirtis Alfonsą 
pašalino iš mūsų gyvųjų tarpo, 
dar galėjusį daug daugiau nu­
dirbti to taip mums brangaus 
kultūrinio darbo, kurį jis per 
daugelį metų dirbo. Reikia pa­
sakyti, kad ir šių žodžių rašė- 
jui nekartą teko bendradarbiau­
ti su Alfonsu, ypatingai kai ke­
letas metų atgal buvo sudaryta 
iš dešimties susibūrusių krūvon 
vietos draugijų, klubų laikina 
centro valdyba tikslu šelpti naš­
laičius' vaikučius, kurie pateko 
į didelį skurdą vargą Vokietijos 
tremties stovyklose. Pirminin­
ku išrinkta Alfonsas Masiulis, 
o man atiteko užrašų raštininko 
-darbas. Tuo laikotarpiu Alfon­
sas pašventė daug energijos ir 
darbo našlaičių šalpos reikalui,. 
Gerai dar kad jo žmona Marta 
ir kiti jam nuoširdžiai pagelbė­
jo, iš parengimų, per draugijas, 
klubus ir pavienius geros valios 
lietuvius suaukota aštuoniolika 
šimtų dolerių, kurie dalimis bu­
vo pasiųsti našlaičių globos ko­
misijai Vokietijoje.

Alfonsas mirdamas, paliko di­
džiam liūdesy žmoną Martą, du 
sūnus, dukrą ir kitus artimuo­
sius. Praeitą šeštadienį birželio 
28 d. iš Bridgeportiečio p. J. Ri­
diko šermeninės po mirties įvy­
kiui tinkamų apeigų ilga eilė — 
daugybė automobilių — palydė­
jo į Lietuvių Tautines kapines. 
Grabnešiai buvo iš Amerikos 
Lietuvių piliečių Pašalpos klu­
bo. Kapinėse p. J. Ridikas pa­
sakė reikšmingą kalbą, suminė­
damas-, kad Alfonsas Masiulis 
prieš kiek metų buvo ir šių Tau­
tinių kapinių direktorium, užtad 
jam labai pritinka amžinai ilsė­
tis šiose kapinėse. Po kalbos ve- 
lionies šeimos vardu užkvietė 
visus pagrabo dalyvius užkan- 
džiams adresu 5604 S. Spaulding 
Ave.

Nuo savęs mirusio Alfonso 
Masiulio šeimai reiškiu širdingą 
užuojautą. Ant. Jusas

Balfo Chicagos apskrities pik­
nikas įvyko birželio 22 d. Bučo 
darže. Kad piknikas būtų sėk­
mingesnis ir duotų daugiau pa­
jamų, Chicagos prekybininkai 
suaukojo 45 dovanas ir gana 
vertingas, kurios burtų keliu bu­
vo paskirstytos pikniko daly­
viams. Jau yra atsiėmę dova­
nas: J. Juška — stalą ir 4 kėd., 
Antanas Jucius —7 savaitę ne­
apmokamos viešnagės, P. Vac- 
bergas — vyr. auks. laikrodį, 
J. Čepaitė — radijo-laikrodį, B. 
Sceponavičius — radiją ir kiti: 
Monica Pocius, J. Jautokaitė, D. 
Cecanavičiūtė, VI. Vaišvila, Bro­
nė Macenorius, Andrulionis, M. 
P. Kieja, K. Bačanskas, A. Ko- 
žica, B. Sebastijpnas, Z. Rum­
šą, kun. V. Dabušis, Pr. Grumal- 
dis, B. Čižikas, P. Dimgailė, J. 
Asauskas, V. Valiukas, V. Rau- 
linaitis, AJ Muliolis, R. Eigelis, 
M. Žilys, J. Knepa, K. Gliozeris, 
D. Jankūnas, V. Ilgaunis, J. Žu­
kauskas. z

*. Dovanų dar meateiSmę: G. 
Šilingaitė, V. Budnikas, A. Vit­
kus, F. Avelar, kun. B. Sugin­
tas, M. Klikna, V. Hoffman, G. 
Cadvvallader, A. Naujokaitis — 
šiems pranešta asmeniškai laiš­
kais. Prašoma atsiliepti M. Nau­
joką — $10 prekių pas B. Braz- 
džionį. Prie įvažiavimo laimėjo: 
Nr. Nr. 318, 133, 514 ir 511.

Balfo Chicagos apskrities ir 
skyrių valdybos džiaugiasi pik­
niko pasisekimu ir nuoširdžiai 
dėkoja prekybininkams už do­
vanas, radijo stotims: “Margu­
tis”, Sophie Barčus, spaudai: 
“Draugas”, “Naujienos”, “San­
dara”, “L. Lietuva”. E. Jonušie­
nei uz šeimininkavimą be atlygi­
nimo, J. Kolienei uždarbį paau­
kojusiai, visoms padavėjoms, do­
vanų komisijai, barų darbiniu, 
kams, svečių priėmėjams prie 
įvažiavimo, 
ir aktoriui 
programą, 
pranešimą
siems už skaitlingą dalyvavimą 
piknike paremiant šalpą ir pri­
simenant savuosius Sibire, Lie­
tuvoje ir Vak. Europoje.

Balfo valdybos Chicagoj

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 

Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (Putramentas) 

5525 So. Harlem Avenua 
Portsmouth 7-9020

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
k____—_________________________  HlZ

SKYWATCH
CALL ------ >
CIVIL DEFENSE

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tek: LA 3^5800 arba LA 3-5870 
l„ /.

GUŽAŲSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKŲ S

Koplyčios visose miesto dalyse.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

V. V. Kasniunams 
B. Račkauskui už 
kun. L. Jankui už 
šalpos reikalais, vi-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

juaiRiNKIMŲ IR PARENGIMŲ

jų

ir

iš

ANTANAS McKENNAS 
gyveno 5814 So. California Ave.

Piliečių klubo piknikas Įvyks sek­
madienį, liepos 6 d. J. Leppos ąžuo­
lyne’ prie Kean ir 82nd gatvių. Bus 
užkandžių, gėrimų, orkestras šokiams. 
Piknikas prasidės dar prieš 12-tą. Am. 
Liet. Piliečių ir Pašalpos klubas visus 
nuoširdžiai kviečia į savo pikniką.

FRANK RAILA 
.Gyveno 7034 So. Artesian Ave.

Tel. PRospect 8-5553

Mirė 1958 m. liepos 3 d., su­
laukęs pusės amžiaus.

Gimęs Lietuvoj, Kauno aps. 
Amerikoje išgyveno 52 m.
Paliko nuliūdę du sūnūs: Al- 

. fred ir marti Bernice ir Anice­
to; du anūkai: Marsha ir Allen; 

'• daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 
California Avenue.

Pirmad., liepos 7 dieną 1:30 
vai. popiet bus lydimas iš ko­
plyčios ir laidojamas Lietuvių 
Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Frank Raila gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo- 

: širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku- 

! tini patarnavimą ir atsisveiki- 
k nimą. _ •»

Nuliūdę lieka: Sūnūs, Marti, 
Anūkai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius John 
F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

Mirė 1958 metų liepos 2 d., 4:10 vai. po pietų, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Meškių kaime, Viduklės parapijoje.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal_ tėvus Pęčiukėnaitė; sūnus 

Albert, brolienė Bernice McKennas, jos sūnus Gilbertu jos duktė Jane 
Erickson ir jų šeimos; brolienė Ona McKennas, jos sūnūs Walter, Jos 
duktė Josephine Bartkus ir jų šeimos, gyv. Pittsburgh, Pa.; trys švo- 
geriai: Ipolis Pečiukėnas, Jonas Pečiukėnas, Ignacas Rasinskas ir 
šeimos ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Lietuvoje liko 3 broliai: Povilas, Bronius ir Justinas Mikėnai 
ju šeimos.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
šeštadienį, liepos 5 dieną, 1:30 valandą po pietų bus lydimas 

koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a J a. Antano McKennas giminės, draugai bei pažįstami nuo- 

■ širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: .................. .
Žmona, Šonus, Broliai ir kiti Gimines.

Laidotuvių direktorius P. J., Ridikas. Tel.: YArds 7-1911. ,

I John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 
. ■ ■ ■ - 

4605-07 So. Hermitage Avenue
* h ,»f f»i •• k

Tel.: YArds 7-1741 — 1742
*

4330-34 So. California Avenue
m v t v. . ... u.hjh ■

Telefonas: LAfayette 3-0440 i

Mūsų radio programos šežtadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Vi .......   i r.urrr.r m ■■iri........i.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTl. 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46 th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

alfreFvanc^ i
1424 So. 50th Ave., Cicero f

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J’. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAros 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1416 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic. 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

GARSINKITES NAUJIENOSE
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5:2 Brazilija iškopia Į pasaulio meisterius
Visos švedų tautos noras, 

baigmėje susitikti su brazilų 
vienuolike, išsipildė, bet slaptas 
tykojimas, nugalėtojo, vardą pa­
silikti, nepavyko. Brilijantiško 
žaidimo pietiečiai, kurie šalia 
virtuoziško kamuolio valdymo 
sugeba kurti situacijas —- deri­
nius ir kuriems nesvetimas prie­
šininko naujų atakų ir žaidimo 
plano dešifravimas, visų pirme­
nybių eigoje įrodė kietą ir nepa­
laužiamą vieneto stiprumą, ku­
ris be didesnių pavojų grupavę- 
sis į baigimą, lengvai ir įtiki­
nančiai nuskina švedus 5:2 (2: 
1). žaidimo metu, ^baigmėje) 
brazilai nei minutę nebuvo pa­
vojingoje situacijoje, kuri rody­
tų švedų pranašumą. Nežiūrint, 
kad švedų puskairis Liedholm 
pasiekė pirmą įvartį, tas meiste­
rių nei kiek neišmetė iš tvirtai 
sėdinčio balno kilpų, kurie ves­
dami planingą kovą, jautėsi vi­
sa galva pranašesni už savo fa­
voritą.

Brazilų dešinysis sparnas 
Garrincha, centro saugas — Sto- 
pperis Bellini ir pusdešinis Didi 
(pastarąjį ispanų Real Madrid 
agentas jau smarkiai atakavo), 
sudarė stipriausiai pasireiškusią 
brazilų trijulę, kuri kiekviena­
me žaidime spindėjo savo iški­
lumu. Jeigu dar pridurti geriau­
sią gynikų porą visų pasaulinių 
p-bių metu, būtent, Dejalma ir 
Nilton Santos, kurie jokio gi­
minystės ryšio neturi, o tik “pa­
krikštyti” vienos kavinės San­
tos vardais, tai ir susidarys pil­
nas vaizdas brazilų vieneto, ku­
ris garbingai išlipęs Europoj 
dar garbingiau grįžta namo, įro­
dydamas visam futbolo europė- 
jiniam trenerių trestui, kad jie 
verti tos pergalės, nežiūrint jog 
spauda prieš tai favorizavo jų 
kaimynus Argentiną.

Būdami vienoje iš sunkiausių 
grupių (Anglija, Sov. S-ga ir 
Austrija), brazilai tik kartą bai­
gė lygiomis su Anglija ir men­
ka pergale (1:0) prieš Valiją, 
bet veik niekas iš futbolo spe­
cialistų neabejojo šios tautos bū­
simu triumfu šių p-bių metu. 
Tokį žaidimą, kurį Švedijoje pa­
demonstravo brazilai, galima ly­
ginti su vengrų ekipa 1953-54 
m., kaip pastarieji, būdami for­
moje, parklupdė Angliją jos že­
mėje 6:3, o po to Budapešte 7:1 
ir tų pačių brazilų žaidimą 1954 
m. prieš Urugvajų (irgi pasauk 
p-bių metu), kur rezultatas bu­
vo 4:2. Tai veik išbaigtas tikra­
sis futbolo žaidimas, kuriame iš­
ryškėja pilna išmintis vieneto 
darnumo techniškų plonybių ir 
paskirų žaidėjų vispusiško pa­
siruošimo. Garbė brazilų tautai, 
kurie savo fairplay užsitarnavo 
visų pagarbą!

neleistinus poelgius žaidikų vie­
noje pusėje, o begėdiškas bau­
dimas antrųjų, iššaukė net ir 
pačių skandinavų bloko atstovo, 
Norvegijos laikraščio “Aften­
posten” didelį nusistebėjimą ir 
nepasitenkinimą tokių teisėjų 
elgsena. Eilė sąžiningesnių pa­
čios Švedijos reporterių tvirtina 
kaip faktą, kad Švedijos žaidi- 
kas Liedholm, išlyginamąjį įvar­
tį prieš Vokietiją atsiekė pir­
miau ranka pristabdęs kamuo­
lį. Niekas iš vokiečių pusės ne­
nuvertina švedų komandos gero 
ir sustiprintai vesto žaidimo, ku­
rio pasekmė juk davė teisę pa­
kliūti į baigmę, bet vokiečių iš­
metimas iš aikštės (Juskowiak) 
ir teisėjo vienašališkumas, per 
daug drumščia nuotaikas laimė­
jimo, o kas svarbiausia, užmeta 
dėmę sporto rungtyniniam pra­
dui, kuriame asmuo gali subliz­
gėti gražiausiomis ypatybėmis.

Taigi galutina baigmės ir pu­
siau baigmės eiga yra ši:

Pasaulio meisteris Brazilija 
baigmėje nukirtusi 5:2 Švediją. 
III v. Prancūzija ir IV-je V. Vo-j

kietija. Prancūzai pritrenktus 
vokiečius, savo šauniu puolimu, 
nugalėjo 6:3.

Taip baigėsi VI-tosios pasau­
linės futbolo p-bės.

Sekančios p-bės numatytos 
Čilėje, o 1966 m. jau planuoja 
Anglija ir Vokietija.

P-bių .nuotrupas, kurių apstu 
spaudoje, pateiksime kiek 
liau.

Vokietė Doris Mueller disko 
metime pelno krašto rėk. — 52, 
27 m. ir Jutta Neumann, (po 
trijų metų pertraukos), savuoju 
come back, ieties metime — 54,- 
66 m.

(jo mieste dalyvavo net 20 kraštų . 
su 1600 dalyvių. Stadijonas, ku- Į 
ris talpina tik 65,000, buvo kas-■ 
dien prikimštas ligi 80,000 žiū- i 
rovų. Japonai buvo vieni iš pir-, 
niaujančių šių tautų tarpe.

Pažymėtinos pasekmės: Indas 
Milkha Singh 400 praeina—46.6 
(šiuo metu dar joks europietis 
šio rezultato neturi) ir kitas jo 
tautietis ta 
ly — 15,62, 
jos kareivis

pat pavarde, tYišuo- 
o šuoly i tolį Korė- 
Suh — 7,54.

vė-

Vokietijos bokso p-bėse net 
trys broliai Johannpeter pateko 
į baigmę iš kurių tapo meiste­
riais. Į tokią šeimą plėšikui 
kliuvus būtų tikra nelaimė.

Helsinkio
ir Europos meisterė ieties meti­
mo, Danna Zatopkova — Zato- 
peko žmona, piešia naują pasau­
lio rėk. — 55,73, tuo išstumda­
ma rusę Konjajeva iš būsimo 
naujo rekordisčių sąrašo. Z-kai 
yra 36 m. amžiaus.

Olimpiados laureatė

pa-

ŠVEDIJA II-JI,
bet smarkiai puolama ir žiauriai 
kaltinama už skandalingai paro­
dytą tautinį šovinizmą, kuris 
ypatingai prasiveržė žaidžiant 
jiems su Sov. S-ga ir Vokietija 
ir kietą, tiesiog naikinantį prie­
šo žaidikų eliminavimą, kuris 
itin išryškėjo žaidime su Vokie­
tija. Visa eilė rungtynių nuo­
traukų, rodo, koks nepaprastai 
brutalus dengimas buvo, ko pa­
sėkoje garsusis Fritz Walter, 
U ve Sealer, Cielarzyk, parmuš- 
ti ant žemės ir toliau žaidimui 
mažai tinkami, bet vienašališ­
ko teisėjo vengro Zsolt nebuvo 
laiku pastebėti, kad tik įsiteikus 
šeimininkams. Spaudos komen­
tatoriai klausia FiFos kam toki, 
žemos moralės ir stokoju atsa- 
komingumo, asmens skiriami 
pasaulio futbolo p-bėms, jeigu 
jų sąžinė atbukusi sutramdyti

įvairios sporto
zmios

16-
žy-

Joe Faust (amerikietis) 
metis lengvaatletis šuoly j a. 
mi 2,04. Tai jėga ir technika!

Rumune Jolanda Balas skina 
naują pasaulio rėk. šuoly į aukš­
tį — 1,80 m. ir tuo pačiu yra 
pati pirmoji moteris pasiekusi 
šį fantastišką rezultatą

Amerikiečių krašto lengv. 
p-bės baigėsi dviem naujais 
sauliniais rekordais, šaunusis 
Connolly patraukė kūjį ligi 68,68 
ir Glenn Davis 440 j. kliūtinį — 
49, 9s. Dabar rusai jau mažai 
turi vilčių, kad jų Krivanossbw 
galės šį vyrą Maskvoje nustum­
ti į II ar III v.

atl. 
pa-

Argentinos futbolininkai grį­
žę iš Švedijos buvo smarkiai “ap­
juokti”, kur tamsi ir gauruota 
minia jau aerodrome apmėtė pa­
senusiais kiaušiniais, o vykstant 
į miesto centrą gavo bonkų ir 
akmenų paragauti, 
sporto supratimas! 
mas ir nepagarba 
jams sportininkams 
kurie nesuprasdami
tės gali privesti ir prie skerdy­
nių. Gražus tautos tamsumo pa­
vyzdys !

PATIKSLINIMAS
Straipsny 3 “FASKo veikla 

voratinkliuose”, kur pasakyta: 
...monolitinės spaudos..., turi bū­
ti monopolinės spaudos. į

Sp. Pas. R-ja i

Tai tau ir 
Šis išjuoki- 
pralaimėto- 
tinka tiems, 
sporto ver-

IŠMOKINAME ANGLIŠKAI 
skaityti, rašyti, ir kalbėti. 

Pamokos dienomis ir vakarais.
AMERIKOS
LIETUVIŲ MOKYKLA 

816 W. 33rd Place — Chicago, III.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Azijos kraštų žaidimuos Toki- PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 1

STATYTOJAS IR REMONTUOTO JAS

JOSEPH V. RACHUNAS
padaro nemokamai statomų namų 
škicus (sketch) ir apskaičiavimus.

Skambinkite susitarimui PRospect 8-9785

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

1/2%
3V

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI? 
Kėši~■"ir *-*■*?&. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

Vii___ „AfrVAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

% tono vėsintuvai $149.95 

Vornado fans už .... $9.95 

General Electric šaldytuvai 

nuo $149.95 ir daugiau.

Vartoti šaldytuvai $49.95

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

OOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Liepos ir rugpiūčio mėn. sekmadieniais neatidarom.
* ——--------

Aptarnaujame Chicagos Lietuvius Virš 34 Metų
Mes siūlome saugias dėžutes (safety deposit boxes), kol moderniuose mūsų vaul- 
tuose jų dar yra, vieneriems metams veltui kiekvienam taupytojui, kuris pradės 
naują $200 taupymo sąskaitą arba tokia suma padidins jau turimą. Specialios 
liepos mėnesio lengvatos: pinigai padėti taupyti liepos 15 dieną gaus dividendus 
už visą mėnesį.

Prisidėkite prie savo draugų ir kaimynų CHICAGO SAVINGS bendrovėje. Laike 
pirmųjų liepos mėn. 15 dienų taupymo ir skolinimo nariai prie,taupymo langelių 
gaus dovanų.

K
Puikus CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION namas, 6245 So. Western 
Avenue, yra pastatytas vien tiktai Jūsų malonumui ir patogumams. Jame dau­
giau negu 15,000 Jūsų draugų bei kaimynų veda savo finansinį biznį.

Kodėl kasdien vis daugiau ir daugiau žmonių ateina į Chicago Savings bendrovę 
su savo santaupomis ir dėl paskolų namams statyti arba remontuoti? Atsakymas 
yra aiškus. Jie žino, kad Chicago Savings bendrovėje jų santaupos visuomet 
uždirba aukštą dividendą; kad pinigus visuomet galima ištraukti pagal pareika­
lavimą ir be jokių klausinėjimų; ir kad santaupų saugumas yra pilnai apdrausti 
Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybės įstaigoje.

Mūsų rekordas apie visišką santaupų saugumą yra didžiausias mūsų pasididžia­
vimas beveik per ištisus keturis dešimtmečius. Nuo 1924 metų, kai pirmą kartą 
atidarėm savo duris bizniui, niekad nesustojom mokėję dividendų. Kiekvieną 
pusmetį, kaip pagal laikrodį, mūsų taupytojai gavo aukštą dividendą. Net ir 
tamsiausiu depresijos laikotarpiu CHICAGO SAVINGS niekad nemokėjo mažes­
nius, negu 3% dividendus už visas santaupas.

Per pirmus šių metų 6 mėnesius mūsų turtas padidėjo $3,765,468.27. Tuo pačiu 
metu išskolinom morgičiams daugiau negu 5,000,000.00 dolerių. Per tą laikotarpi 
morgičius gavusieji skolininkai atmokėjo, įskaitant ir nuošimčius, arti $2,000,- 
000.00. Per tą patį laikotarpi taupytojai padėjo taupymui $6,569,455.00, o Įvai­
riems reikalams ištraukė $2,903,986. Kaip matote, bendroji mūsų apyvarta per 
pirmus šių metų 6 mėnesius, priskaitant prie suminėtų skaičių kitas pinigines 
transakcijas, buvo arti 20,000,000.00 dolerių.

4 
•

Mūsų griežtas prisilaikymas sveikų biznio principų ir dabartinis mūsų turtas, 
pasiekęs $26,483,000.00, užtikrina finansinį Jūsų saugumą. Be to, atminkite, kad 
jūsų santaupos iki $10,000.00 yra pilnai apdraustos JAV vyriausybės įstaigoje.
Siūlome Jums pasinaudoti mūsų teikiamais įvairiais patarnavimais. Mūsų įstaigoje 
Jūs galite iškeisti visus gautus čekius ir išmokėti šeimos bitas (nariams šis patar­
navimas veltui). Pas mus Jūs galite taupyti per paštą. Jūs esate kviečiami užeiti 
ir apžiūrėti modernišką mūsų namą su visais naujausiais parankumais: turime 
jau veikiantį privažiuojamą (drive-in) langelį, pro kurį galite padėti savo santau­
pas visai neišlipdami iš automobilio; mūsų įstaiga turi du įėjimus: vieną iš 
Western Avenue gatvės, o antrą iš mūsų automobiliams pastatyti vietos (car park­
ing), esančios užpakalyje. Yra 14 langelių greitesniems patarnavimams. Vamzdžių 
sistema, elektra išnešiojanti pinigus į reikalingus skyrius. Karščių metu visas 
namas yra vėsinamas. Įstaigoje turime namams planuoti kambarį, kuriame yra 
daugiau negu. 3,000 braižinių naujiems namams. Didelis sueigų kambarys, kurį 
mūsų darbo metu leidžiame organizacijoms naudotis veltui įvairiems susirinki­
mams. Yra ir daug kitų patogumų bei patarnavimų.

Mūsų parankūs, nebrangūs ir ilgus metus išbandyti planai namams finansuoti 
padės Jums nusipirkti, pasistatyti, atnaujinti arba perfinansuoti senus morgičius. 
Mūsų į nuomas panašūs mėnesiniai išmokėjimai sutvarkys viską ir padarys Jus 
tikru namų savininku. Mūsų patarnavimas yra mandagus ir greitas. Turint rei­
kalą, kviečiame pas mus.

1958

Dar kartą kviečiame i gražiausią lietuvių koloniją,—i Marquette Parko koloniją, 
—lietuvių sostinę Amerikoje—ir į moderniškiausiai įrengtą .taupymo bendrovę— 
Chicago Savings & Loan Association.

Baigdamas tariu širdingą ačiū visiems, kurie vienokiu ar kitokiu būdu esate pri­
sidėję prie progresyvaus Chicagos Savings bendrovės augimo.

JOHN PAKEL SR„ Prezidentas

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Chicago, Illinois

TeL: GRovehilI 6-7575
ATDARA: pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, 

ketvirtadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, 
o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Vaizdas iš Chicago Savings and Loan Assn. T. V. programos, kuri buvo transliuojama š. m. gegužės 24 dieną iš 
Chicago Savings bendrovės įstaigos, 6245 So. Western Ave., Saugaus važinėjimo kampanijos proga.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—SATURDAY, JULY 5, 1958



-------------- N A U J Į E N O g ”
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.,
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities ancl Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
oer three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams ------------------------ $11.00
pusei metų________________ 6.00
trim mėnesiams _______ 3.50
vienam mėnesiui ______  1.25

Užsieniuose
metams__________________ $14.00
pusei metų ___________ 7.00
vienam mėn. ____________ 1.507 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ,1 1 |TW

metams___________________$13.00
pusei metų________________ 7.00
trims mėnesiams_________  4.00
vienam mėnesiui _________  1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben< 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo .
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

draustas tų ginklų naudojimas. Jisai nori terorizuoti 
valstybes, kurios dar jų neturi!

šitokiose aplinkybėse Vakarų tautoms atsisakyti nuo 
atominio ir branduolinio ginklavimosi reikštų atsidėti 
Kremliaus agresorių malone arba, aiškiau kalbant, eiti 
prie kapituliacijos.

To nenori suprasti dauguma opozicinių partijų Va­
karų Europoje ir kai kurie žmonės šioje šalyje (tarp jų 
ir socialistas Norman Thomas). Bet Jungtinės Valstybės 
tuo kapituliacijos keliu neisi

Apžvalga

Atominis apsiginklavimas
Trečiadienį žinia iš Londono pranešė, kad Prancūzi­

ja išsprogdino pirmąją savo atominę bombą mėnesio ei­
goje Saharos dykumoje. Išbandymo vieta esanti arti Co- 
lom-Bechar, pietinėje Alžyrijos srityje, “maždaug tūks­
tančio mylių atstume nuo Viduržemio Jūros”.

Taigi ir Prancūzija eina prie atominio apsiginklavi­
mo.

Pradžioje buvo pasigaminusios atominę bombą Jung­
tinės Valstybės. Praėjus keliems metams, ėmė tas bom­
bas gamintis Sovietų Sąjunga. Paskui — Britanija. Va­
karinė Vokietija irgi nutarė įsigyti atominių ginklų, ku­
rių jai parūpins Jungtinės Valstybės, nes Vokietijos te­
ritorijoje nėra patogių vietų atominiams sprogimams 
daryti (nebent jūroje).

Atominiais ginklais nori apsirūpinti taip pat Italija 
ir Japonija. Tokiu būdu, ilgai netrukus, turės atominius 
ginklus visos didžiosios valstybės. Vienoje pusėje — So­
vietų Sąjunga, antroje — Amerika, Anglija, Prancūzija, 
Vokiečių Federalinė Respublika, Italija ir Japonija.

—o—
Trys didžiausios valstybės — Amerika, Sovietų Ru­

sija ir Britanija — turi jau ir baisesnių ginklų: vandeni­
linių arba branduolinių bombų. Nuo jų, žinoma, nenorės 
atsilikti gen. De Gaulle’o vadovaujama Prancūzija, o to­
liau ir kitos didžiųjų valstybių rangą pasiekusios šalys.

Kai šios ims “pasivyti” Ameriką, Rusiją ir Britaniją, 
tai ir branduolinio apsiginklavimo požiūriu susidarys 
kombinacija 6 prieš 1.

Šitie prospektai neduoda miegoti Kremliaus ponams. 
Jie dėjo desperatiškų pastangų, kad būtų sustabdyti H 
(vandenilinių) bombų išbandymai, atseit, ir jų gamini­
mas. Jei Chruščiovas būtų to pasiekęs prieš dvejus ar 
trejus metus, tai šių ginklų neturėtų niekas kitas, kaip 
JAV ir SSRS: viena Valstybė prieš vieną.

Darosi blogiau (Kremliaus akimis žiūrint), kai gre­
ta jų atsistoja D. Britanija, bet bus visai blogai, atėjus į 
“branduolinių galybių klubą” prancūzams, vokiečiams 
ir kitiems. Tada Kremliui teks “na vsegda” (visiems lai­
kams) atsižadėti svajonės apie pasaulio užkariavimą! 
Ne tik užkariauti, bet ir grasinti užkariavimu!

—o—
Niekas negali džiaugtis tuo, kad stambiausios vals­

tybės leidžia bilijonus dolerių tiems baisiems karo pa­
būklams. Bet kitokio pasirinkimo joms nėra, kol Rusiją 
valdo žmogžudžių ir plėšikų gauja, kuriai yra svetimi 
civilizuotos žmonijos teisėtumo ir dorovės principai. Al­
ne būdingas yra tas faktas, jog Kremlius, vesdamas 
smarkią propagandą prieš branduolinių ginklų išbandy­
mus, griežtai atsisako tartis su Vakarais, kad būtų už­

KNYGA APIE MAž.
LIETUVĄ

Lietuvos Vakarų Studijų 
komisijos pastangomis buvo 
paruošta spaudai ir tik ką išė­
jo knyga apie Mažąją Lietu­
vą. Tai pirmas tokios rūšies 
stambus lietuvių kalba veika­
las. Jo turinys susideda iš 
penkių studijų:

1. Rytprūsių ir Vakarų Lie­
tuvos priešistorinės kultūros 
apžvalga;

2. Arklas baltų srityse;
3. Lietuvių sodžiaus archi­

tektūra Mažojoje Lietuvoje;
5. Mažosios Lietuvos liau­

dies muzikos bruožai.
Prie lietuviškų tekstų yra 

pridėtos jų santraukos anglų 
ir vokiečių kalbomis. Visa 
knyga yra 327 pusi.

Šio veikalo paruošimą ir iš- 
leidmą finansavo Amerikos 
Lietuviu Taryba, davusi tam 
$2,500. Sumanymas buvo ap­
svarstytas ir priimtas “veiks­
nių” pasitarime prieš ketver­
tą metų. Apie tai rašo veikalo 
leidėjai:

“Amerikos Lietuvių Tary­
bos, Vyriausiojo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto, Lie­
tuvos Diplomatinės Tarny­
bos ir Lietuvos Laisvės Ko­
miteto. atstovai 1954 m. ge­
gužės 18 ir 19 d. d. konfe­
rencijoje New Yorke nuta­
rė Lietuvos problemų mok­
slinį tyrinėjimą ir jo orga­
nizavimą pavesti trims stu­
dijų komisijoms: Lietuvos 
Vakarų, Lietuvos Rytų ir 
Lietuvos Ūkio Astatymo.

“Lietuvos Vakarų Studijų 
Komisija šiuo studijų apie 
Mažąją Lietuvą rinkiniu 
viešumai pateikia pirmą sa­
vo pastangų vaisių.”
Komisija ketina išleisti ant­

rą tomą, — jei turės pakanka­
mai lėšų.

Pirmojo tomo ekzemplio- 
riai buvo atnešti, tiesiog iš 
spaustuvės, “dar šilti”, į Ame­
rikos Lietuvių Kongreso sesi­
ją Bostone.

‘KELEIVIS’ DŽIAUGIASI 
A. L. KONGRESO 

PASISEKIMU
Liepos 2 d. numeryje “Ke­

leivis” suspėjo tik trumpai 
apžvelgti įvykusį Bostone 

Amerikos Lietuvių Kongresą 
ir paduoti kai kuriuos jo nu­
tarimus. Laikraštis džiaugasi 
jo “dideliu pasisekimu”. Rašo:

“Dalyvavo 396 delegatai 
nuo 238 lietuviškų organi­
zacijų iš 14 valstybių. Su 
svečiais posėdžiuose daly­
vavo virš 500 asmenų. Aukų 
sudėta Lietuvos vadavimui 
$8,895... Bankete dalyvavo 
apie 400 svečių.”
Sveikinimai Am. Liet. Kon­

gresui atėjo iš Baltojo Namo 
Washingtone, iš Valstybės De­
partamento ir iš 27 senatorių 
bei 47 kongresmanų.

Beje, keliolika delegatų dėl 
vienos arba kitos priežasties 
negalėjo atvykti. Visų išrink­
tų į Kongresą delegatų skai­
čius buvo žymiai didesnis, 
kaip 400.

Iš tiesų, tai nemenkas pasi­
sekimas, turint galvoje, kad 
kongresas įvyko, tik ketu­
riems mėnesiams praėjus po 
Vasario minėjimų, kuriuose 
buvo renkamos aukos tam 
pačiam tikslui.

Stambiausia organizacija, 
įeinanti į Altą ir gausiausiai jį 
remianti — Susivieni j i m a s 
Lietuvių Amerikoje — šaukia 
savo dvimetinį seimą liepos 
21 d. Chicagoje. Dėl šios prie­
žasties daugelis SLA kuopų 
negalėjo pasiųsti delegatų į 
Amerikos Lietuvių Kongresą.

Pagaliau visiems žinoma, 
kad viena srovė, turinti savo 
atstovus Alte, Kongresą boiko­
tavo. Ji rengė ir reklamavo 
tik savo “kongresą”. Jos orga­
nas nedėjo jokių ALT Vykdo­
mojo Komiteto pranešimų 
apie Kongresą, bet už tai ne­
šykštėjo “komplimentų” Kon­
gresą šaukusiai Alto vadovy­
bei. Tiesa, atskiri tos grupės 
veikėjai kai kuriose kolonijo-

I se kooperavo su Altu arba 
•vi bent jo darbo netrukdė.1S J

Didelis kreditas už Ameri­
kos Lietuvių Kongreso pasise­
kimą priklauso Alto skyriui 
Bostone, ypač jo sekretoriui
J. Sondai, “Keleivio” redakto­
riui. Mat, redaktoriai beveik 
visada pasiima sunkiausią 
darbo naštą, —nors kai kurie 
žmonės siūlo juos “atskirti” 
nuo Amerikos Lietuvių Tary­
bos.

. (Atkelta iš t-mo pust?

nistų partija. Tolydžio tokios 
nuotaikos pradėjo dingti dėka 
pačių komunistų veikimo takti­
kos. Tai ir vėliau Lietuvos so­
cialdemokratų užsienio delega- 
tūros išleisti raštai skirti drau­
gingoms užsienio organizacijom 
susilaukė didesnio susidomėjimo 
ir susimezgė su tomis organiza­
cijomis glaudesni bendradarbia­
vimo ryšiai bei geresnio susipra­
timo dvasia. Užsienyje veikia 
taip pat egzilinė lietuvių darbi­
ninkų profesinė sąjunga ir ji lei­
džia “Darbininkų balsą”.

Lietuvos SDP užsienio delega- 
tūros atstovai per visą laiką uo­
liai dalyvavo ir dalyvauja Vy­
riausiojo Lietuvos išlaisvinimo 
komiteto veikloje.

Buvę Lietuvos SDP nariai įsi­
jungė į bendrą Amerikos lietu­
vių socialdemokratų sąjungos 
veikimą.

Išklausius to pranešimo ir at­
sakius į iškeltus klausimus buvo 
priimta tokio turinio rezoliucija:

“LSS atstovų suvažiavimas iš­
klausęs drg. Stepo Kairio-Ka- 
minsko pranešimą apie Lietuvos 
socialdemokratų partijos delega- 
tūros veiklą su dideliu pasiten­
kinimu jį priima dėmesin”.
Lietuvoj mirė Ona Leonaitė 
Kairienė

šiomis dienomis iš Lietuvos 
pasiekė skaudi žinia, kad Kaune 
mįke uoli demokratijos idealų 
puoselėtoja, naši spaudos bend­
radarbė, redaktorė, teisininkė 
Ona Leonaitė, inžinieriaus Ste­
po Kairio mylima žmona. LSS 
suvažiavimo atstovai su dideliu 
susikaupimu jos atminimą pa­
gerbė atsistojimu. Taip pat bu­
vo pagerbtas miręs LSS narys 
Jankauskas ir kiti.

J. Stilsonas padarė pranešimą 
apie žurnalo “Darbo” leidimą, 
žurnalą “Darbas” leidžia Lietu­
vių darbininkų draugija, bet jį, 
reikalui ištikus, savo lėšomis re­
mia ir LSS. Po to pranešimo 
būta apsčiai paklausimų ir gin­
čų. Suvažiavusieji atstovai visi 
labai įvertina žurnalo “Darbo” 
būtinumą, bet visų didis pagei­
davimas, kad žurnalas visuomet 
išeitų nustatytu laiku, kad jo 
kalba būtų mažiau svetimais žo­
džiais pamarginta, kad turiniu 
jis būtų prieinamas visiems. Pa­
sisakyta, reikalui esant, ’’Dar­
bą” ir toliau remti.

Dr. Grigaitis apie Alto veikimą
Įdomų pranešimą padarė Dr. 

P. Grigaitis apie Alto veikimą. 
Savo pranešimu jis daugiausia 
lietė tarpsrovinį santykiavimą 
pačiame Alte. Kaip žinia, Alte 
bendru susitarimu veikia ketu­
rių politinių srovių atstovai (so­
cialdemokratų, sandariečių, ka­
talikų ir tautiečių). Ne visų sro­
vių atstovų vienodu atvirumu 
ir nuoširdumu derinama* toji 
bendroji veikla, skirta Lietuvos 

laisvinimo bylos narpliojimui. 
Ypač tų, kurie daugiausia kalba 
apie vienybę ir drįsta kalbėti 
visos tautos vardu, šie iš šalies, 
mėgina drumsti Alto veiklą. Iki 
šiol tuos povandeninius akme­
nis buvo galima apeiti, iš ank­
sto pastebėti, kur jų galėtų at­
sirasti. Ką tik buvusiame Ame­
rikos lietuvių kongrese pasireiš­
kė “smarkuolių”, ią kurių kalbų, 
jų nuotaikų ryškėjo noras vie­
niems Alte įsigalėti, tai ateityje 
Alto veikimas gali dar labiau 
pasunkėti ir sukelti atitinkamų 
rūpesčių, o būtų labai gaila, kad 
tas bendras iki šiol vestas dar­
bas iširtų. Jis jau gilia vaga 
išartas mūsų pačių tarpe ir ge­
rai įvertintas JAV visuomenės 
ir jos atsakingų politikų, štai, 
kad ir šis kongresas susilaukė 
labai daug vertingų sveikinimų; 
kongresas buvo daugelio dėme­
sio centru. Mūsų tautai būtų 
milžiniški nuostoliai, jei tas ben­
dras, nors sunkiai Vykdomas 
darbas dėl Lietuvos laisvinimo 
būtų sužlugdytas. Išklausius Dr. 
P. Grigaičio pranešimo buvo pri­
imta rezoliucija. Dr. P. Grigai­
čiui pareikšta nuoširdi padėka 
už jo nenuilstamą darbą Alte ir 
palinkėta jam ir ateityje Alte 
veikti tokiu pat ryžtingumu ir 
našumu, kaip iki šiol buvo vei­
kiama.
Susirūpinta LSS istorija

Besibaigiant LSS suvažiavi­
mui, Kipras Bielinis paragino 
suvažiavusius susirūpinti LSS 
praeitimi, jos istorijos išleidi­
mu. šiam sumanymui visi vie­
ningai pritarė ir pavedė “Kelei­
vio” redakcijai sudaryti LSS is­
torijos rašymo planą, pradėti 
rinkti medžiagą, surasti šalti­
nius- ir sudaryti istorijos rašy­
mui atitinkamą aplinką tiems ai­
tam, kas pasiims tą darbą.

LSS suvažiavimą daug kas 
sveikino žodžiu ir raštu. Sumes­
ta aukų arti trijų šimtų dolerių. 
Apie tai bus atskirai paskelbta. 
Suvažiavime dalyvavo per 40 at­
stovų, atvykusių iš įvairių vietų. 
.Gal gausiausia atstovybė šiuom 
kart buvo iš Chicagos ir New 
York-Brooklyno. Suvažiavime 
būta ir svečių, kurie atsidėję se­
kė suvažiavimo, darbus.

LSS suvažiavimuose rečiau 
matomi buvo E. Mikužytė iš Chi­
cagos, Barbora Viznienė iš Brid- 
geporto, inž. Sirutavičius iš Bos­
tono, Vytautas Sirutavičius iš 
Detroito, P. Šveikauskas, Anta­
nas Norus iš Detroito, A. Va­
laitienė iš Chicagos ir nuolati­
nis suvažiavimų dalyvis J. Va­
laitis, Gegužienė, N. Trumpikas, 
F. Ramanauskas, N. Jonuška ir 
tokie nenuilstantieji LSS veikė­
jai kaip J. Andrew, Anestas, 

i Kalvelis bei daugelis kitų. Ben­
drai 'šis 29 LSS suvažiavimas 
buvo gyvas, įdomus kalbomis ir 
įvairus darbais. Suvažiavimui 
pirmininkavo S. Strazdas, se­
kretoriavo — J. Vilkaitis.

LSS centro komitetan išrink­
ti: adv. Briedis, K. Bielinis, inž.
K. Balkus, Dr. P. Grigaitis, J. 
Sonda, J. Stilsonas ir J. Pakal- 
ka; kandidatais: B. Spūdienė ir 
V. Kalvelis.

Revizijos komisijon: bulaitis, 
Petniūnas ir Vilkaitis. J. Vlks.

IŠ CHICAGOS

Kunigų krizė Peru
Kalbėdamas Conrad Hilton 

viešbutyje Peru arkivyskupas 
Juan Landazuri Ricketts iš Li­
mos pranešė, ka^ Pietų Ameri­
koje prasidėjusi katalikų kuni­
gų krize. Dėl 90,000,000 katali­
kų 1925 metais Lotynų Ameri­
koje buvę 19,000 kunigų, dabar 
dėl 160,000,000 katalikų 1954 
metais kunigų esą “tik” 29,900. 
Antra problema Romos katali­
kų bažnyčiai esanti protestonų 
misionierių veiklos pagyvėji­
mas.

Antros klasės siuntiniai
Pašto viršininkas atkreipia 

dėmesį į Naująjį Pašto Rinklia­
vų Aktą iš š. m. gegužės 27 d., 
kuriuo spausdiniai, įrišti odos, 
medžio ar drabužio viršeliais 
nuo šiol priimami kaip antros 
klasės siuntiniai.

Nuo ateinančio rugpjūčio 1 
d., 1958 m. antros klasės siun­
tiniams mokestis už pirmas dvi 
uncijas bus 2 centai ir po 1 cen­
tą nuo kiekvienos tolimesnės 
uncijos ar jos dalies.

Du vaikai šaldytuve
Henry Herson iš Menominee, 

Mich., pereitą trečiadienį atvyko 
į Porterfield, Wis., norėdamas 
pirkti iš Owen Brown saliūno 
parduodamą šaldytuvą. Pradžioj 
jis galvojo prieš eidamas apžiū­
rėti šaldytuvo užeiti į saliūną 
išgerti porą alaus, bet pakeitė 
nuomonę ir nusprendė pirma 
apžiūrėti garaže stovintį šaldy­
tuvą, ir tuomet tik eiti alaus. 
Atidaręs šaldytuvo duris, jisai 
nustebo, radęs jame susirietusį 
vaiką, kuris, p&airodė paties 
Browno sūnus Jeff, 6 metų amž. 
Vaikas jau buvo be sąmonės, 
bet ištrauktas laukan atsigavo. 
Dabar Brown pastebėjo, kad 
niekur nėra jo 4 metų mergai­
tės Marinette. Puolę prie antrų­
jų šaldytuvo durų ir jas atidarę, 
tikrai, rado Marinette, kuriai 
atgaivinti reikėjo • pargabenti 
galbėjimo stoties tarnautojus.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu- 
vi\j Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se­
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokiy muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

Kas skaito “Naujienas” — 
Tiktai tiesą jose ras.

JONAS AUGUSTAITIS

Stasio Raštikio “Kovose 
dėl Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas 28.
Lietuvos požiūriu, kariuomenės reika­

lams 52 milijonai pinigų suma — nėra 
maža. Tačiau, jeigu būtų buvę ūkininkau­
jama ekonomiškai, tai 1939 m., o taip 
pat prieš tai, visai neabejoju, būtų buvę 
galima jau žymiai daugiau paskirti ka­
riuomenės reikalams nenuskriaudus kitų 
gyvenimo sričių, nes tautos produkcija jau 
būtų buvusi žymiai padidėjusi. Jeigu ji, 
toji suma, ir nebūtų buvusi netoli tų 90 
milijonų litų, tai kariuomenės vadovybė 
turėjo mokęti susitvarkyti ir mažesnių 
sumų ribose, pertvarkius atitinkai ka­
riuomenę, bet visuomet į kovingą ir jud­
rią kariuomenę... Nesant Vyriausybės Ži­
niose- paskelbtų Krašto Apsaugos AĮiniste- 
rijos atskirų sričių išlaidų, aš negaliu 
konkrečiai pareikšti savo nuomonę dėl 
jųjų netikslingumo ir ekonomiškumo, bet 
kiek šiandien tarnauja dar man atmintis, 
prisimindamas anuos įdomius (studijų 
požiūriu) laikus, aš dirbau Krašto Apsau­
gos Ministerijoje, tai jos įstaigų organi­
zacija (ypatingai tiekimų srityje) buvo 
nepraktiška ir neekonomiška. Vadinamo­

ji Tiekimų Valdyba su viršininku genero­
lu priešakyje ir eilė pulkininkų ir tarnau­
tojų, ir kariuomenės Intendantūra su 
viršininku generolu ir eile karininkų, 
abudu rūpinosi kariuomenės tiekimu vie­
nas kitam kliudydami. Krašto Apsaugos 
Ministerijos organizacijoje buvo tokių 
keistenybių, kai pavyzdžiui: Ministerio 
kanceliarijos viršininkas priklausė ne 
Ministeriui, bet štabo administracijų val­
dybos viršininkui. Panašių pavyzdžių bu­
vo pusėtinai daug Krašto Apsaugos Mi­
nisterijos įstaigose, o tas tik parodo pa- 
grindiiiiės organizacijos reikalingumą 
kaip tikslingumo taip ir taupymo sumeti­
mais, visose kariškose srityse, žinoma, 
kai d. gen. St. Raštikis, kariuomenės va­
das, siūlė statyti (sic!) eilę bunkerių Ne­
muno ir Dubysos srityse ir už užsienio 
paskolą!!, tai taip galvojančiam vadui ka­
riuomenės reikalams pinigų nebūtų už­
tekę nė 200 milijonų litų į metus... Deja, 
tai realybė, kurią aprašinėja pats divizi­
jos generolas St. Raštikis I tome, psl. 323 
— 331 skyriuje, Darbų ir Reformų pla­
nas... Tokia kariuomenės vadovybė, su­
prantama, negalėjo sudaryti tinkamo 
Lietuvos gynimo plano... Jo darbą rezul­
tatus pamatėme. / \

Pilnam užbaigimui šio klausinio liko 
tik paskaičiuoti, koks nuošimtis nuo visos 

I tautos produkcijos galėjęs būti paskirtas 
kariuomenės reikalams!!

4 Taigi (52 milijonai — kariuomenei 
(tautos produkcija) =4.5%, vietoje išleis­
tų 7.5%. •

Nuošimtis gi nuo visų metinių išlaidų 
(prilyginus mūsų biudžeto pozicijas prie 
kitų valstybių biudžetų pozicijų) bus 52.- 
190.006 — ca: 27%. (sutapimas su šių me­
tų Vokečių biudžeto daviniais,—4% visos 
tautos pajamų ir 27% visų vyriausybės iš­
laidų).

Užbaigdamas šį skyrių dar kartą pabrė­
žiu, kad tie nuošimčiai yra tik orientaci­
jai; patikimesnis yra tautos produkcijos 
nuošimtis, kai biudžeto išlaidų nuošimtis, 
ypatingai lyginant su kitų kraštų biudže­
tais, gali labai suklaidinti, nes ne visų 
kraštų biudžetai sudaryti vienodai pagal 
tam tikrus nustatytus pavyzdžius. Tas ir 
suklaidino mūsų gen. štabo karininkus, ir 
net biudžete “specus”!...

Kai šis skyrius išėjo pusėtinai ilgas ir 
dalykai plačiau nušviesti teko naudotis 
daug skaičių ir net “sausų” lentelių, tai 
atsiprašydamas ir gerb. skaitytojų už 
“sausumą” pereisiu į linksmesnę, o gal li­
tam tikru požiūriu įdomesnę medžiagą,— 
į oponentų nuomones ir pirmoje eilėje 
gerb. gen. štabo pulkininko nuomonę 

I straipsnyje — Dėl “Lietuvos nepriklauso­
mybės ir kariuomenės—“Draugas”, Nr. 9, 
1958 m. 11.15 d., kuriame gerb. gen. štabo 
pulk, oponuoja p. Jonui Malonini. Deja, 
man priseina tai paliesti gal net prieš p.
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Matonio norus... ;
Iš šių skaičiavimų, tikiu,., pakankamai i 

aiškiai pamatėme, kiek tikrai galėjome, 
daugiausia, išleisti mūsų kariuomenės 
reikalams ir kiek mažiausiai reikėjo iš­
leisti visiems kitiems reikalams. Iš to, 
manau, taip pat pakankamai aiškiai iš­
ryškėjo to laiko vyriausybės ūkiškoji poli­
tika. Manyčiau taip pat, kad ne taip svar­
bu ,kokiu terminu pavadinti 1939 metų 
vyriausybės biudžetą atatinkamai tomis 
išlaidomis, — kariuomenės — h°hc i j o s 
biudžetu, ar kariuomenės — biurokrati­
jos — miestelėnų biudžetu, tačiau iš to, 
ką jau skaitėme, rodos, netektų nei 
abejoti pasakius, kad tai nebuvo 
visos tautos reikalų (visų sluogsnių) pro­
porcingai lygus reikalų aprūpinimo biu­
džetas, o tuo labiau nebuvo daugumos 
tautos 80% (kaimo) ir lietuviškos kultū­
ros puoselėjimo biudžetas. Skaičiai mums 
parodė, (kai reikėjo 1939 m. bėgyje suba­
lansuoti biudžetą), tai buvo mažinama 
nuo 80% tautos daugumos reikalų, kurį 
išvystė visa Lietuvos atstatymo idėja ir 
išnešė to atstatymo visus sunkumus, ir 
priešingai, paliko nepaliesti leistieji pini­
gai kariuomenei, policijai ir miestų tarp­
tautinės kultūros reikalams.

Gen. štabo pulk. P. Žilys (“Draugas”, 
1958 m. 11.15 d.) kalba apie Lietuvos, ypa­
tingai apie kariuomenės kuklumą, tačiau 
iš biudžeto to kuklumo vsai nematyti.

Taip pat to kuklumo nematyti nė iš jo 
ginamo gen. štabo Raštikio pusės.

P. Raštikis, parėjęs iš vokiečių batalio­
no vado majoro von Stein suruošto jam 
ir av. kapit. Juozui Repšiui, priėmimo kai 
jiedu Sietine von Stein’o batalione (1930) 
ėjo stažą sako: “Grįžau n dm o alkanas. 
Tikrai keikiau vokišką tvarką ir jų vai­
šingumą. Dar pikčiau buvo, kad ne tik 
kitą dieną, bet beveik visą savaitę vokie­
čių karininkai mums vis sakydavo: “kaip 
jums patiko mūsų vakarienė? Juk tikrai 
buvo labai gera: gerai pasivaišinome ir 
linksmai praleidome laiką”. Mandagumas 
reikalavo ir turėdavome atsakyti: 
“Jawohl, es war wunderbar, wunder- 
sclioen!” O pats sau manydavau: o jūs 
šykštuoliai, pakvietėt svečius ir palikote 
juos visai alkanus. Atvažuotumėt į mūsų 
Lietuvą, pamatytumėt, kas yra tikras vai­
šingumas”. (Raštikis, I lomas, psl. 236).

Ir tikrai, Lietuvos armijos priėmimai, 
ar tai pulkų ar divizijų ramovėse, per 
šventes, minėjimus, buvo daug puošnesni- 
iškilmingesni ir kaštuodavo daug pini­
gų!! Užtat, būdavo visai suprantama, kad 
ypatingai jaunesniems karininkams, nors 
jie gaudavo didesnes algas palyginus su 
civilių tarnybų asmenimis, neužtekdavo 
pinigų. Dalis iš jų ne tik visą savo atlygi­
nimą palikdavo “ramovėse”, bet kartais 
net įsiskolindavo!! Toks tai buvo Lietu­
vos armijos karių kuklumas, sulyginus su 
Reich’o armija.



Amerikos Lietuvių Kongreso pirmoji diena
Rašo VLADAS BARČIAUSKAS

kinimo Pabaltijo valstybių pa­
dėties. šituo tikslu Vykd. Ko­
mitetas turėjo pasikalbėjimą su 
4 aukštais Valstybės Departa­
mento pareigūnais. Jie pasakė, 
kad JAV laikosi senojo savo nu­
sistatymo nepripažinti Pabalti­
jo valstybių susovietinimo.

Kadangi Pabaltijo valstybių 
aneksijos JAV-bės napripažino, 
tai Alto Vykdomasis komitetas 
siekė, kad būtų sudaryti Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos laisvės 
komitetai prie Laisvosios Euro­
pos Komiteto. To buvo pasiek­
ta.

Kalbėtojas dar nurodė, kad Al­
to vykdomojo komiteto pastan­
gomis įsteigtas ir Pabaltijo sky­
rius prie Amerikos Balso. Kal­
bėdamas apie Amerikos Balsą, 
JJr. Grigaitis iškėlė labai įdomų 
faktą, būtent, kad US Informa­
tion Agency, kurios tikslas nu­
statyti pasaulio opiniją, savo 
leidiniuose buvo Pabaltijo vals­
tybes sugretinusi su kitomis 
Sovietų respublikomis. ALT 
Vykd. Komitetas prieš tai už­
protestavo, ir dabar gavome ofi­
cialų pranešimą, kad tos klai­
dos bus atitaisytos.

Plačiau kalbėdamas apie poli­
tinę būklę, Dr. Grigaitis prisi­
minė keturių valstybių viršū­
nių konferencijos sušaukimo rei­
kalus. Valstybės sekretorius 
John F. Dulles laikėsi tvirtai, 
kad tokios konferencijos nerei­
kia.

Taryba turi kasmet daug dar­
bo ir su Vasario 16 d. minėjimo 
rengimais, ruošiant atsišauki­
mus ir padedant Alto skyriams 
rašyti rezoliucijas. Tačiau mi­
nėjimus kongrese ir senate, ko­
kių niekas kitas nepasiekia, ir 
jais rūpinasi Alto Informacijoj 
direktorė panelė Marytė M. Ki- 
žytė. Ji kreipiasi į kongresma- 
nus ir senatorius, suteikia jiems 
medžiagos kalboms, pareiški­
mams, parūpina kalbėtojus Va­
sario 16 d. miniėjimuose ir t. t. 
Maža to, po minėjimų kongrese 
ir senate reikia padėkoti kon- 
gresmanams ir senatoriams, ir 
tai atlieka p-lė M. Kižytė. Kon­
greso dalyviai sukėlė jai dideles 
ovacijas.

Dr. P. Grigaitis prisiminė ir 
abiejų politinių partijų-republi- 
konų ir demokratų konvencijų 
platformas. Alto Vykdomasis 
Komitetas rūpinasi, kad į jų 
platformas būtų įtrauktos Lie­
tuvos ir kitų Pabaltijo valsty­
bių laisvinimo mintys, užsibrė- 
žimai. Pasiekta tiek, kad į plat­
formas įrašyta kone viskas, kas 
platformų komitetam buvo Vyk­
domosios Tarybos pareikšta.

Altas kooperuoja ir su kitp- 
mis tautomis siekiančiomis išsi­
laisvinimų. čia Dr. Grigaitis- 
nurodė Centro-Rytų Europos 

' Kilmės Amerikiečiu Konferenci­
ją, kurioje dalyvauja Alto at­
stovai.

Dr. Grigaitis nurodė, kad kon­
greso darbuose bus apkalbama 
Alto susitvarkymas, čia jis nu­
rodė, kad Altas savo priimtoje 
konstitucijoje pasižadėjo remti 
tada dar vykusio karo Amerikos 
pastangas ir siekti teisingos tai­
kos. Tos taikos dar nėra. Gink­
lus pakelt ’Šlaito karo priemo­
nės; taika dar nėra pasiekta. 
Lietuvos išlaisvinimas ateis, tik 
atėjus taikai. Dėl mūsų svarbiau 
/iojo tikslo reikės gal dar ilgai 
kovoti. Esama skirtingų nuo­
monių, .bet svarbiausia rasti 
bendrą kalbą skirtingų nuomo­
nių žmonių tarpe. Reikia dirbti. 
Esame laimingi, kad kovoje už 
Lietuvos išlaisvinimą su mumis 
yra Jungtinės Amerikos Vals­
tybės, baigė Dr. P. Grigaitis, 
Alto Vykdomojo Komiteto se­
kretorius.

(Pabaiga)
Po sveikinimų, kuriuose taip 

ryškėjo ir taip juose buvo už­
akcentuotas vienybės reikalin­
gumas, pasireiškė vienas nevie­
ningumas, kurį turėjo išspręsti 
kongreso delegatai. Mandatų 
komisija, kurią sudarė keturių 
srovių po vieną delegatą, nega­
lėjo susitarti kongreso darbo 
prezidiumo reikalu. Katalikų, 
socialdemokratų ir sandariečių 
atstovai nominacijų komisijoje 
pasiūlė vieną darbo prezidiumą, 
o tautininkų atstovas kitą. Ka­
dangi taryboje veikiama susita­
rimo būdu, tada ir nominacijų ko 
misija siekė susitarimo, bet jo 
nepasiekusi atsikreipė į kongre­
so delegatus. Kongreso delega­
tai 145 balsais prieš 48 priėmė 
nominacijų komisijos daugumos 
pasiūlytą darbo prezidiumą, ku­
riam vadovavo Leonardas šimu­
tis, kaip pirmininkas, Dr. P. Gri­
gaitis — sekretorius, M. Vaidy- 
la — iždininkas, ir po 4 pava­
duotojus kiekvienam.

Sudalius darbo prezidiumą, 
jam užėmus savo vietas, platų 
pranešimą Alto Vykdomojo ko­
miteto vardu kongresui padarė 
Alto sekretorius Dr. Pius Gri­
gaitis, Prieš pradėdamas pra­
nešimą, Dr. P. Grigaitis nuro­
dė, kad kongersą šaukti Bostone 
buvo nutarta Alto suvažiavime 
lapkričio 15-16 dienomis 1957 
metais Washingtone. Praėjus 
Vasario 16 d. — Lietuvos nepri­
klausomybės paskelbimo 40 me­
tų sukakties minėjimams, pra­
dėta rūpintis kongreso šauki­
mo ir jo suorganizavimo reikalu. 
Kovo mėnesį buvo išsiuntinėti 
Alto skyriams ir spaudai prane­
šimai kongreso šaukimo reikalu. 
Smulkesni paaiškinimai ir taisy­
klės buvo skelbiami ir siunčiami 
Alto nariams, skyriams ir drau­
gijoms kas antra, trečia savaite. 
Buvo prašoma sumanymų ir pa­
tarimų..

Tarybą sudaro keturios sro­
vės, susitarimo ir lygybės pa­
grindu, neinant į ginčus, kuri jų 
didesnė ar galingesnė. Kiekvie­
na srovė deleguoja į tarybą po 
7 atstovus, ir du Susivienijimai 
po 3 atstovus.

Kalbėdamas apie Alto darbus, 
Dr. Grigaitis kongresui nurodė, 
kad 1953 m. sudaryta JAV kon­
gresinė komisija tirti Lietuvos 
pavergimo reikalus. Tai komisi­
jai vadovavo kongresmanas Ker- 
stem Kersteno komisija savo 
darbus pradėjo Washingtone ir 
pirmuoju liudiningu buvo ne kas 
kitas, kaip pats valstybės sekre­
torius John F. Dulles. Jis komi­
sijai patvirtino, kad Lietuvą So­
vietai okupavo, sulaužydami vi­
sas sutartis su Pabaltijo valsty­
bėmis. Antruoju liudininku bu­
vo Lietuvos ^atstovas, velionis 
ministeris Povilas žacleikis. Jį 
sekė latvių ir estų atstovai Wa­
shingtone. Tie tyrinėjimai buvo 
svarbūs Lietuvos laisvinimo by­
lai. Komisija veikė ir Europoje, 
išklausė daug liudininkų, pasė­
koje atspausdinta tomai doku­
mentų, kurie byloja apie Sovietų 
žiaurumus ir akiplėšišką sutar­
čių laužymą.

Ta visa surinkta medžiaga ne­
guli archyvuose, jąja naudojasi 
Amerikos ir kitų kraštų diplo­
matai.

Po pereito Amerikos lietuvių 
kongreso, t^sė Dr. Grigaitis, per 
keturis metus Alto vykdomasis 
komitetas stovėjo Lietuvos rei­
kalų sargyboje. Nuo 1955 me­
tų pradėta Amerikoje vis dau­
giau ir daugiau siekti susiartini­
mo su Sovietų Sąjunga. įvyko 
viršūnių konferencija Ženevoje. 
Prieš tą konferenciją ALT Vyk­
domasis Komitetas padarė žygį 
Washingtone, norėdamas išaiš­
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— Kun. J. Valadka iš Scran­
ton, Pa., yra atvykęs į lenkų 
tautinės katalikų bažnyčios si­
nodą Chicago j e, atstovaudamas 
keletą lietuvių tautinių parapijų 
Scrantone, Wilkes Barre ir kt. 
Lenkų tautinės katalikų bažny­
čios vyskupas sinode pasveikino 
lietuvius, linkėdamas, kad visur 
bažnyčia tarnautų savo krašto 
ir savo žmonių, o ne svetimųjų 
naudai.

— Urtė Jankutė, Martyno 
Jankaus duktė, prieš savaitę lai­
ko buvo padaryta sunki vidaus 
operacija, kurią darė Dr. A. Ma­
ciūnas. Operacija gerai’ pavy­
ko. Ligonė grįžo į namus 4002 
So. Maplewood Ave. Telef. VI 
7-6918, gerai jaučiasi, bet kol 
galutinai sustiprės, ilgesnį laiką 
turės nedirbti. Ligonė pagei­
dauja, kad draugai-ės ir pažįs­
tami aplankytų namuose.

— Pedagogai Jonas ir Anta­
nina Valaičiai išvyko į New Yor- 
ką atostogauti. Jiedu yra ap­
sistoję pas sūnų inžinierių Jur­
gį. Į Chicago rengiasi sugrįžti 
ateinantį mėnesį.

— Januarijus Reivytis, 8 me­
tus praleidęs Argentinoje, dau­
giausia Buenos Aires priemies­
čiuose, praeitą savaitę atvyko į 
Chicago ir apsistojo pas savo 
brolį, 6520 S. Whipple St., YA 
7-4789. Reivytis yra kilęs iš Že­
maitijos, nuo Mažeikių. Argen­
tinoje jis jau buvo nusipirkęs 
namelį. Bet kai jį pardavė, tai 
visus pinigus turėjo sumokėti 
kelionei į JAV. Reivytis pažįs­
ta elektrą, šioje srityje jis tikisi 
gauti darbo.

— Joe Bimba su žmona šio­
mis dienomis svečiuojasi Chica­
go j e pas savo giminiečius ir 
draugus. Bimbai paskutiniu me­
tu gyvena San Gabriel miestely­
je, Kalifornijoje. Ten jiedu yra 
įsigiję 10 butų namą, kuriame 
patys gyvena. Iš šio namo jiedu 
gražiai verčiasi. Jiedu ilgus me­
tus gyveno Chicagoje, bet 1952 
metais išvažiavo į ’Kaliforniją 
ir ketina ten pasilikti. Jam ge­
riau patinka Kalifornijos oras.
Iš Chicagos abu Bimbai važiuos
į Yelowstone Parką, apžiūrės

2202 West Cermak Road 
. Chicago 8, Illinois 

Virginia 7-7747
John J. Kazanauskas, Pres.

Pradėkite taupyti 
šiandien

Mes visada esame pasiruošę 
jums patarnauti.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vak. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 
8 vai. vak. šeštad. nuo 9-tos vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

PERSIUNTIMUI SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RES­
PUBLIKAS naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmosGENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

(Licensed by USSR)

135 West 14th St., New York 11, N. Y. TeL: CHelsea 3-2583
MŪSŲ SKYRIAI 

116 EAST 7th STREET 332 FILLMORE AVE.
NEW YORK CITY BUFFALO 6, NEW YORK
Tel.: YU 2-0380 Tel.; MOhawk 2674

900 LITERARY ROAD 11339 JOS. CAMPAU 632 W. GIRARD AVE.
CLEVELAND 13, OHIO DETROIT 12, MICHIGAN PHILADELPHIA 23, PA.
Tel.: TOwer 1-1461 Tel.: TOwnsend 9-3980 Tel.: WAInut 5-8878

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siutinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės į mūsų paty­
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pri­
statymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro 
paštu laike 7—12 dienų). ’ .

JŪS DAR SPĖSITE PERSIŲSTI MAISTO PRODUKTUS VASAROS LAIKUI.
Mūsų įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai—sviesto, arbatos, 

kayos, ryžių, kumpių ir 1.1., o taip pat pramonės gaminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų viso­
kiausių rūšių, skarelių, avalynės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.

ATSIMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

kvLON JŲ 
SAUGIAUSIA IR 

į PELNINGIAUSIA 
9 TAUPYMO 
' BENDROVĖ

.........
4038 Archer Avenue Tel. la3-*71?

AUGUST SALDOKAS Presidents*

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligoh 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, JULY 5, 1958

JOSEPH H. STILLER

Juozas Gribauskas, sekretorius ir 
vedėjas ST. ANTHONY SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION, 1447 
South 49th Court, Cicero 50, Illinois 
praneša, kad bendrovės advokato vie­
tą užėmė advokatas Joseph H. Stiller, 
kuris savo raštinę turi 7-7 West Wash­
ington Street, Chicagoje. Bendrovėje 
advokato valandos yra: pirmadieniais 
nuo 6 iki 8 vakare; ketvirtadieniais 
nuo 2 iki 5 po piety; ir šeštadieniais 
nuo 9 ryto iki 1 po piety; ir telefo­
nai pašaukti yra TOwnhall 3-8131 ir 
Bishop 2-1397.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtf inpimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Prireri 
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki 
muose egzaminavimai daroma su elek 
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
< Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 

šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 
Trečiadieni ir sekmad. uždaryta.

4712 S.‘ ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373

KLAUSA GERINANTIS AKUSTIKO- 
NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 

ARBA SU AKINIAIS.

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių, tai prašau pasitarti 
su manim'mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patyrimą šioje profe­
sijoje.

DR. C. MICHEL
Optometrist - Acoustitian 

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 

CHICAGO 9, ILL.

įdomesnes vakarų vietas, o vė­
liau Pacifiko pakraščiu grįš į 
savo namus.

“NAUJIENOS” PRANEŠA
TEISINGAS ŽINIAS

MOVING

PRADĖK TAUPYTI S1AND1EN.- 
TURĖS1 RYTOJ! 

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.60BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N

$071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 
(į vakarus uQo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

r
OFICO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

MOVING
IS TOLI IR ARTI 4 « 

&ay/i dide/i tropai-(paujausi'kraustymo (rankiotu
» cSfay mefų patyrimas-^ipusirsazinirgaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022SP 36,^/ WW 5-9209

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66ih PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisus: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
I—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervų ■ smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

xkambarys 015 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidenčips: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Uiiso valandos;

Nuo 2—4 ir nuo b—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir b—8 vai., po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 'vai. p. p. 

. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS . 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 6dra SlREET 

Ofiso vai.; kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius i? šeštadienius. 

z422 W. IviAROUElTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Treciau. ir šeštau. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. ISth St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KR ŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

. C H I K U KG AS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700
Valandos; pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 WEST 47th STREET
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų.
žeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Ave. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarui.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
i? 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____  

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

. -C Aparatai - Protezai, Med. Ban 
%, dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AK IŲ GY DYTOJA l~~

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DK. G. SEKNEK
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

_25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAi

Lėmimai — Pilna apdraud- 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-806Ž f

WNSKAS
■ 'f .

Radijai, TV, Vėsintuvai 
MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 

dovanos • Nuolaida ligi 1/3. -
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

. STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime viri 
300 standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKR AUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta. I

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882 

h.--.— — II — ...SOPHIE BARČUI
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki Šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
ką? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinoir
i ,i, - ■ — -- - -w - 2



SKOLINK IŠSTANDARD
UžŽEMESNĮ NUOŠIMTĮ

TAUPYK PASSTANDARD-
Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas .........................  $60,000,000.00
Atsargos Fondas......... 5,700,000.00

”! Š CHICAGOS ir” 
APYLINKIŲ

$2,000,000 vertas žaibas
Du milijonus dolerių nuosto­

lių padarė žaibas pereitą trečia­
dienį, trenkęs į Gee Lumber Co., 
2G00 W. 79th St. malkų ir miš­
ko medžiagų sandėlius. 530 gais­
rininkų ir 52 gaisro gesinimo 
mašinų buvo susirinkę gaisro 
gesinti, žaibas ištrenkė į sandė­
lio kampe buv. elektrinį trans­
formatorių ,kuris beregint pa­
degė įvairiausias medžiagas ir 
ugnis išsiplėtė į visą 12 akrų 
malkų sandėlių ir ofisų plotą. 
Iš buvusių 40 darbininkų nė 
vienas nesužeistas.

Chicagoje laukiama 
35,000 “liūtų”

Chartered and Supervised by the 
U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, Prez.
....__ ALA'čDGC* Kasėien, įskairant seštad. nuo 9 vai. ryto iki 4

vai. po piety. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Daugiau kaip 35,000 Lyons 
klubų narių, daugelis jų iš už­
sienių, susirinks Chicagoje atei­
nantį trečiadienį savo 41 meti­
nei konvencijai, kuri nusitęs iki 
liepos 12 dienos. Lyons yra di­
džiausia pasaulyje artimui pa­
galbos organizacija, turinti 13,- 
000 klubų 91 kraštuose ir apie 
580,000 narių. Gub. Stratton ir 
Chicagos meras Daley sveikins 
konvenciją pirmąją dieną, lie­
jos 9 d. vakare Chicago Stadiu- 
mę. Dienos metu bus paradas, 
xuriame dalyvaus 80 aukšt. mo­
kyklų orkestrų, 20 būgnininkų 
ir trimitininkų korpusų ir 15 
grupių batono svaidytųjų, be to 
jus 50 dekoruotų vežimų (Ho­
lų) ir labai daug uniformuotų 
maršuotojų. Gausingos delega-

HELP WANTED MALE

REIKALINGAS senyvas vyras namams 
prižiūrėti. Gali būti pensininkas. 
Skambinti vakarais TR 4-9131.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

RESTORANUI reikalinga indų plo­
vėja. 3236 So. Halsted Street.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikališki Instrumentai

PARDUODAMA didžiulė koncertina. 
REpublic 7-8282

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Pardavimai

PARDUODAMI: naujas prosas (man­
gle), oro reguliuotojas (air conditio­
ner), šaldytuvas ir draperijos, pigiai.

Portsmouth 7-5659

PERSONAL 
Asmeny Ieško

VACLOVAS ŠNIUREVIČIUS ieško 
savo brolio Aleksandro Šniurevičiaus, 
pirmiau gyvėnųsio Chicagoje, Wood 
Street. Pranešti: Mrs. Gylys, 3236 So. 
Halsted St., Chicago, Ill.

VEDYBŲ TIKSLU noriu susipažinti 
su blaiviu vyru, tarp 55 iki 65 metų 
amžiaus. Esu čia gimusi lietuvė, našlė. 
Rašykite: Naujienos, 1739 S. Halsted 
St., Chicago 8. Box 4767.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ..............  $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

cijos atvyko iš Argentinos, Bra­
zilijos, Kanados, Chili, Kubos, 
Prancūzijos, Vokietijos, Havajų, 
Meksikos, Portoriko ir Švedijos. 
Kalbėtojų tarpe bus rep. Joseph 
W. Martin, Jr. (resp. iš Mass.) 
ir Werner von Braun, atomų 
mokslininkas.

rbal estate for sale
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia

LABAI TINKA PROFESIONALAMS! 
5V2 kmb. (3 mieg.) visai naujas mūr. 
bungalow. Ultra mod. įrengimai. Dvi­
gubas mūro garažas. Tai Marquette 
Pk. retenybė. Pažiūrėkite ir Įvertin­
kite! A. Rėklaitis.

$17,900. Mūr. 6 kmb. bungalow Chi- 
cagov Lawn. Šildymas alyva. 2 karų 
garažas. A. Katilius.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga­
low su ekstra Įrengtu apšildomu kmb. 
atikoj. šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

12 METŲ 2 a. mūras; 2x5, ant 42 
pėdų sklypo. Karšto vandens gazo šil­
dymas. Dvigubas garažas. $29,500. B. 
Liskus.

GERAI IR GRAŽIAI pertvarkytas 
3 butų med. namas Brighton Pk. ant 
32 pėdų sklypo. 2 auto garažas. $110 
mėn. pajamų ir savininkui 6 kmb. bu­
tas. $17,750. A. Sirutis.

GERAS PAJAMŲ šaltinis! 12 apart- 
mentų po 4 kmb. (2 mieg.), tarp Wash­
ington ir Congress. Savininkai persi- 
dalina ir nori greit parduoti. Atiduo­
da pigiai—tik $72,000. J. Dagys.

BRIDGEPORTE nepaprastai puikus 
2 a. mūras. Karšto vandens šilima. 2 
auto garažas. $85 mėn. pajamų ir sa­
vininkui 5 k. butas. $20,000. H. Plau- 
šinaitis.

TAVERNA - Liquor biznis. Pajamų 
$150,000 i metus. $27,000. A. Rėklai­
tis.

5 KMB. (3 MIEG.) mūr. bungalow, 
2 blokai nuo Marquette Pk. Šildymas 
karštu vandeniu gazu. Garažas. $19,- 
000. A. Katilius.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

PIBKITĘ ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

. TALMAN REALTY SALES,
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois BEpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

CICEROJE, netoli 1300 So. 50th Ct., 
mūrinis, 2x5 ir 4 kmb. butai. Geros 
pajamos. Kaina neaukšta. A. Sirutis.

MŪRINIS PASTATAS — 3 krautu­
vės: 2 išnuomotos, 3-čia—norinčiam 
eiti į biznį arba išnuomavimui. Gera 
vieta. Mainys į kelių butų namą arba 
parduos lengvom sąlygom. Savininkas 
laukia rimto pasiūlymo. J. Dagys.

PRIE MOKYKLŲ ir bažnyčios, arti 
81st ir S. Peoria, gražus mūr. 2x5 ir 
uždaram porčiuje dar 2 kmb. Visi 
kambariai dideli. Karšto vandens aly­
vos šildymas. Pažiūrėkite ir įvertin­
kite! A. Rėklaitis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS mūr. namas 
Marquette Manor, 2x6. šildymas aly­
va. 2 karų garažas. $32,000. A. Kati­
lius.

MARQUETTE Pk. 4 metų 3 mieg. 
mūr. bungalow. Aut. alyvos šildymas. 
2 auto garažas. $18,000. A. Sirutis.

ARTI LIETUVIŲ mokyklos ir baž­
nyčios Marquette Pk. 5 kamb. mūr. 
bungalow. Uždaras porčius ir viršuje 
dar 1 kmb. Karšto vandens alyvos 
šildymas. Dvigubas garažas. Viskas 
puikiame stovyje. Pamatykite ir įver­
tinkite! A. Rėklaitis.

ARTI MOKYKLŲ ir bažnyčios, ge­
roje Marquette Pk. vietoje 5 kmb. na­
mas. Gazo šildymas. Garažas. Tiktai 
$17,500. J. Dagys.

CLEARING© rajone geras ir stip­
rus mūras, aut. šildymas alyva. 3x4 
ir krautuvė. Šalia dar 30 pėdų skly­
pas. Mūr. garažas. Namas ir šalia 
esantis sklypas parduodamas už $35,- 
000. A. Sirutis.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai. Žemė — Pardavimui

Paskolos, Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. M A L O N I S 
PRospect 8-2071

MAŽAS 4 kamb. medinis, 96 pėdų 
sklypas, 2 auto garažas. Maži taksai. 
$13,700. 4609 So. Keating. RE 5-4667.

FARMS FOR SALE 
ūkiaiPaĮdavimui'*

40 AKRŲ farma, 6 kmb. medinis na­
mas, barnė, vištidė, pašiūrė mašine­
rijai, įskaitant gyvulius. Dėl informa­
cijos šaukit po 6 vai. Dickens 2-0876.

PARUODAMAS 40 akrų ūkis, pusė 
dirbamos, o kita pusė ganyklos ir miš­
kas. 6 kambarių namas ir kiti pasta­
tai, prie valstybinio vieškelio. Ūkis 
tinka bet kuriam bizniui. Platesnių 
informacijų duosime kiekvienam laiš­
kais. Rašykite Charles Lubin, Route 
1, Box 126, Kannan, Wisconsin.

HART, MICH. Parduodamas namas, 5 
kamb. apačioj, 2 viršuj. Greta vienas 
ekstra sklypas. Greta garažas, 2 medi­
nės šantės. Namas naujai apkaltas. 
Elektra, maudynė, aliejaus furnasas 
rūsyje. 2 blokai už miesto,_ graži apy­
linkė. Kaina tik $8,000, Būtinai įmo­
kėti $2,000, o likusius išmokėjimais. 
Kreiptis į Mrs. B. Goush, Route 3, 
Hart, Michigan.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IDEALI VIETA gydytojo kabinetui. 
Didelė krautuvė arti Archer Avė. ir 
California. Atremontuos pagal nuomi­
ninko reikalavimą. Teirautis vaistinėj, 
4100 Sb. California, kampas Archer.

DRABUŽIŲ valymo gerai įsteigtas 
biznis. 4 kambarių butas. 5449 So. 
Ashland. Teisingas pasiūlymas nebus 
atmestas.

SAVININKAS PARDUODA 
delikatesų krautuvę su 5 kamb. butu. 
Puiki vieta, arti bažnyčių, mokyklų 
ir transportacijos kampo. Labai geras 
biznis, šalta mėsa, šaldytas maistas, 
dietinis maistas, įvairūs salotai, pyra­
gaičiai, grosernės prekės etc. Didelės 
atsargos. Seniai įsteigtas biznis gry­
nais pinigais. Prieinama nuoma. Gera 
sutartis. Skambinkite Virginia 7-3870.

JUST ARRIVED!
^MOTO-MOWER*

24" "Roto-Ride"

DOWN

Outstanding fentu^ Shifting Lever—Forward, 
Neutral, Reverse

World’s Newest and Finest 
Riding Rotaryl> 

and it’s yours for only ?

make mowing easy!
Here’s everything you’ve ever wanted in a riding 
mower: ultra-modern design, easy steering and 
control, carpet-smooth mowing—all at a low, low 
cost that anyone can afford! And look what you get—

★ Roller traction drive—levels lawn^ climbs 
steepest grades

★ Dashboard control for STOP, START, RUN, 
and CHOKE

★ Powerful 3’A H.P. 4-cyde engine

★ Easy cutting-height adjustment

★ Rugged heavy-duty cast aluminum deck

★ Comfort contour" seat

★ Trims within y2 in. of trees, fences, etc.

★ Even grass distribution

★ Easy hook-up for accessories

Full 90-Day Factory Warranty

GLASER’S FURNITURE 
AND APPLIANCE CO. 

\

AUTHORIZED MOTO-MOWER DEALER

5115-5123 SO. KEDZIE AVENUE PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

John Paukštis išrinktas 
Amerikos Legiono 
komanderius

*
John L. Paukštis, municipa­

linio teismo teisėjo Alfonse F. 
Wells asmeninis bailifas, perei­
tą trečiadienį buvo išrinktas 
Amerikos Legiono Cook apskr. 
tarybos komarifleriu. Jis užėmė 
vietą John L. Auftringo, ligšio­
linio Am. Legiono Cook apskr. 
komandieriausi Taryba apima 
80,000 legionierių.

Blade Control 
and Lock-Out

Kiwanis International 
prezidentas kanadietis

Kenneth B. Loheed, 60 metų, 
iš Toronto, Ont., batų prekybi­
ninkas, pereitą trečiadienį am­
phitheatre Chicagoje įvykusioje 
Kiwanis 4,500 klubų metinėje 
konvencijoje buvo išrinktas Ki­
wanis International prezidentu. 
Konvencija, kurioje dalyvavo 
iki 14,000 kiwanieciu ir kuri 
prasidėjo pereitą pirmadienį, 
priėmė 11 rezoliucijų, klubams 
vadovauti tarnaujant savo ben­
druomenių gerovei.

Clutch and Autom*
Brake Foot Contr

'Power-Flo” Heavy- 
Duty Transmission

Rabinai politikauja
Suvažiavę Edgewater viešbu­

tyje apie 700 žydų reformatų 
kongregacijų rabinų iš Jungti­
nių Valstybių ir Kanados pri­
ėmė eilę rezoliucijų, kurių vie­
na reikalauja “kad vyriausybė 
tuojau sustabdytų atominių gin­
klų bandymus”, kita, kad JAV 
vyriausybė “palankiai apsvars­
tytų komunistinės Kinijos pri­
pažinimą”, trečia, kad Eisenho- 
werio administracija “imtųsi 
energingesnių žygių prieš eko­
nominę recesiją”.

Didesni pašto siuntiniai 
kariams užsieniuose

Pašto viršininkas Artrur E. 
Summerfield praneša, kad nuo 
liepos 1 d. žymiai padidinamas 
oro pašto siuntinių svoris ir dy­
dis, siunčiant kariuomenės da­
liniams užsieniuose. Ligi šiolei 
galima buvo siųsti tik siuntinė­
lius iki 2 svarų ir neilgesnius, 
kaip 30 colių. Dabar galima sių­
sti siuntiniai iki 70 svarų ir iki 
100 colių ilgumo. Tik į kai ku­
riuos atskirus kraštus yra apri­
bota iki .50 svarų ir 72 colių. 
Smulkesnes informacijas teikia 
bet kuriame pašte.

KAS NORI PAJAMŲ, štai mūrinis 
namas ir muro garažas ant šviesaus 
sklypo, didelis 4% kamb. butas pirkė­
jui ir dar 2 nuomos. $95 į mėnesį. 
Prašom paskubėti. $22,000.

MODERNIZUOTAS 5 kamb. mūri­
nis, alyva šildomas, platus sklypas. 
Geras pirkinys. Apie $4,000 įmokėti.

TURTINGAS 6% kamb. mūrinis na­
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikūs 
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy­
mas. Kaina $19,800.

12 METŲ, 6 KAMB. mūrinė rezi­
dencija ant 38 pėdų sklypo. Gražus 
rūsys. Tiktai' $16,700.

2 BUTŲ MŪRINIS arti Marquette 
Pk., mokyklų. Naujas šildymas, gara­
žai. $26,500.

MODERNUS mūrinis 2 flatų, 3 me­
tų namas, radiant šildymas, angliškas 
rūsys, gražus sklypas ir garažas. Tik 
$41,900.

DU BIZNIAI IR BUTAS, $24,000— 
vertingas, 18 metų mūrinis. Centr. 
alyva šild., garažas, platus sklypas.

K. VALDIS
REAL ESTATE 

2655 West 69th Street 
REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
MEDINIS, 5 kmb., 2 miegami, aukš­

tas skiepas, naujas garažas, gražus iš 
lauko ir iš vidaus. Reikia skubiai par­
duoti.

MEDINIS, 3 butai, $210 pajamų, 
centr. šildymas, garažas. $16,500.

MŪRINIS, 2 po 6, centralinis šildy­
mas, garažas, gera vieta, žema kaina.

GAGE PARKE:
MŪRINIS, 2 po 5, 50 pėdų sklypas, 

šildymas gazu, švarus, šviesus. Kaina 
$18,000.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 6 KAMB., centralinis šil­

dymas, garažas. Tuoj galima užimti. 
Įmokėti $5,500.

Turime daug ir gerų namų, parūpi­
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitoku 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS RĘALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

Bet koki neKiinojamą turtą gre! ui 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai p<i 
mūsn įstaigą. Parūpiname paskolą, ii 
rašome visokeriopą apdraudą. Veiki 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454i

MARQUETTE Pante aru vi-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir
ofisas. GRovehill 6-7692.

$990 ĮMOKĖTI. Mūrinis 2 butų, 4-4 
kamb. 23rd ir Springfield apylinkėje. 
Gazu šildymas. $9,900 pilna kaina.

LAwndale 1-7038

TRIJŲ aukštų mūrinis namas, gerame
stovyje. Pajamų nuo 4-4 kmb. butų $1,500 ĮMOKĖTI. 5 kamb. mūrinis ka- 
ir 1-7 kmb. buto $150 per mėnesi, tedžius, rūsys, alyva šildymas. 26th 
Mūrinė pašiūrė kieme Saukite: CA.ir St. Louis apylinkėje. $10,900.
6-2379 arba CAnal 6-50 f5. j LAwndale 1-7038

'NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty­
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi­
tikinsite gerais pirkiniais.

■ BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

APSIGYVENKITE PUIKIAME 
PIETŲ MICHIGANE

Išeikite į pensiją, jei norite, arba už­
sidirbkite pinigų, kaip tai daro kiti. 
Farmos, didelės ir mažos, javai ir 
vaisiai, nuosavybės prie ežero, nuo­
savybės investavimui. Rašykite arba 
atsilankykite.

Perigo Realty, Dowagiac, Mich.

BARGENAS — mur. 3 butų, 3x4 kmb. 
arti 24th ir Sawyer. Pajamų $120. 
$9,500 — $1,800 įmokėti. SVOBODA, 
Realtor, 3739 W. 26th S. LA 1-7038.

TIKTAI $1,250 įmokėti, likusią sumą 
GI paskola, už šį 5 kmb. mur. bunga­
low, praplečiama pastogė. Sklypas 
50x250 pėdų. Įkainuotas skubiam par­
davimui už $12,500. Tuoj galima už­
imti susitarus. BAyport 1-3300.

NEPRALEISKITE SIOS PROGOS!
SAVININKAS PARDUODA 11 flatų 

namą, duodantį gerų pajamų. 4503 S. 
Hermitage Ave., antrame aukšte.

MŪRINIS 8 butų arti 26th ir Keeler. 
Karštu vand. šildymas, 2 auto mūr. 
garažas. Pajamų $7,500. Kaina $45,000 
—$15,000 imokėti. Svoboda, Realtor, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

7231 S. WESTERN AVE., 6 kamb. 
mūrinis, karštu vandeniu apšildomas. 
Kaina $13,300.

MARQUETTE Parke savininkas sku­
biai parduoda už prieinamą kainą 
naują pusantro aukšto namą, 5-4 di­
deli kambariai. Puikiai įrengtas, pla­
tus sklypas. 7245 So. Artesian Ave.

HEmlock 4-7894

SAVININKAS išvyksta iš Chicagos. 
2 aukštų mūrinis namas, stokeriu šil­
domas 1-mas aukštas. Pilnas rūsys.

5313 S. WINCHESTER AVE.

2 MIEGAMŲ mūrinis ranch, 3 metų 
senumo. Alum, žieminiai langai, sie­
teliai. Beržo kabinetai. Virtuvės ir 
valgomojo kombinacija. Tile vonia. 
Autom, alyva šildymas. 1% auto ga-s 
ražas. Numažintas iki $17,500 greitam 
pardavimui. Sav. 5424 S. Kildare Ave.

PARDUODAMAS 2 butų mūrinis, 5 
kamb. kiekviename, uždari porčiai; 
nuo sienos iki sienos kilimai; garu 
stokeriu šildymas. Arti 79th ir Mor­
gan St. Dėl susitarimo šaukite: 

Vincennes 6-0998 
Tiktai rytais.

$1,500 įmokėti, 5 kmb. mur. kate- 
džius, rūsys, autom, alyva šildymas. 
26th ir St. Louis apylinkėje. Pilna 
kaina $11,500. SVOBODA, Realtor, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

PATOGIOJE ir gražioje Niles, Ill., 
vietoje parduodamas 6 kambarių mū­
rinis rančius, 3 miegamieji. Tik 10 
mėnesių senumo. Pusantros maudy­
nės, pilnas beismontas, IV2 automo­
bilio garažas. Daug įvairių priedų. 
Kaina $25,900. Telefonuoti ORchard 
4-6726.

PARDUODAMA GROSERNĖ, įsteigta 
jrieš 28 metus. Geras biznis. 5 kam­
barių butas. Telefonuoti po 6:30 vai. 
vakaro CLliffside 4-0886.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI. 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS antrame aukšte 3 
kamb. butas 2 suaugusiems.

CLiffside 4-2390

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
Marquette Parko apylinkėje. Teirau­
tis LA 3-9889 nuo 2 vai. po pietų 
ligi 12.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys vyrui ar moteriai, prie mažos šei­
mos. PRospect 8-8781.

PAINTERS AND DECORATORS 
Mai javoto jai ir Popierjuoto jai

PAGRAŽINAME NAMUS: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie­
riais ar klijonkėmis ir atliekame visus 
kitus namų taisymo darbus. Darbas 
geras; pigi kaina. Skambinkite vaka­
rais S. Jonaičiui, Livingston 8-4650.

CONTRACTORS - BUILDERS

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriayimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairus kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmĮock 4-5848

Nauji namai, garažai, įvairūs patai­
symo, pertvarkymo (remodeling) • 

darbai
VACYS PETRAUSKAS

BUILDING CONTRACTOR
6936 So. Maplewood Ave., Chicago 
Telefonas HE 4-7482 arba CL 4-7450

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai1-7-7'Sunkvežimiai

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA
SUPER SERVICE STATION 

1824 So. California — Virginia 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

RHMKITR ruoš UZNlERIUS, 
KURIE GARSINASI 
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